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ANCIENT INDIA 

1. 
1. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada (c. 600-400 BC.), Patna Region (Bihar), 
Silver Vimshatika, 5.25grms, G/H Series 0, five symbol type, OBV: Six armed in centre is main symbol around small 
symbol including, crescent, sun and other symbol, Unfiace. (Rajgor # Series 10). Very fine 
Estimate: 18000-20000 
 

2. 
2. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada (c. 600-400 BC.), Patna Region (Bihar), 
Silver Vimshatika, 5.35grms, G/H Series 0, five symbol type, OBV: Six armed in centre is main symbol around small 
symbol including, crescent, sun, dots cluster and other symbol, Rev: Various banker mark. (Rajgor # Series 10). Very 
fine 
Estimate: 18000-20000 
 
 

            
           3.                 4. 

3. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada (c. 600-400 BC.), Patna Region (Bihar), 
Silver Karshapana, 3.40grms, G/H Series I, Five symbol type, OBV: Sun, six armed, taurine within crescent above 
beaded border, three fishes attached to circle and and bold taurine within circle, Uniface. (Rajgor # Series 12). Very 
fine 
Estimate: 2500- 3000 
 
4. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada (c. 600-400 BC.), Patna Region (Bihar), 
Silver Karshapana, 3.41grms, G/H Series I, Five symbol type, OBV: Sun, six armed, bull, twice tree and taurine within 
square box over struck on sun symbol, REV: Traces of banker mark. (Rajgor # Series 12). Very fine 
Estimate: 2500-3000 
 

5. 
5. Ancient, Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Kashi Mahajanapada (c. 525-465 BC), Varanasi Region 
(Uttar Pradesh), Silver Vimashatika, 4.94grms, four symbol type, OBV: Six complex arms around pellet in circle 
symbol and traces of other banker marks, REV: Banker mark. (Rajgor # Series 55). Very fine 
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Estimate: 15000- 18000 
 
 

6.  
6. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Kashi Mahajanapada (c. 525-465 BC), Varanasi Region (Uttar 
Pradesh), Silver Vimashatika, 4.97grms, four symbol type, OBV: Six complex arms around pellet in circle symbol twice 
and twice geometric symbol, Uniface. (Rajgor # Series 55). Very fine 
Estimate: 15000-18000 
 
 

 
7. 

7. Punch Marked, Magadha Empire (c. 400-350 BC), Imperial Series, Silver Karshapana, 3.34grms, Obv: Three human 
figures from a single punch, deer with holding taurine and geometric symbol, Rev: Banker marks Triskele, damru, 
indradhvaja and geometric symbol. Some scholars attribute the three human figure representation to Rama, Sita and 
Lakshmana. G/H Series VII (Var. 589). Very fine 
Estimate: 1,500-1,800 
 

      
8.         9. 

8. Punch Marked, Magadha Empire, Imperial Series, Silver Karshapana, 3.43grms, G/H VII, OBV: Three human figures 
from a single punch, peacock to top right on six arched hill , balance symbol, REV: Peacock on three arched hill as a 
banker mark. Some scholars attribute the three human figure representation to Rama, Sita and Lakshmana. (Gupta & 
hardaker # 590). Very fine 
Estimate: 2000-3000 
 
9. Punch Marked Coins, Post-Maurya (c. 300-250 BC), Mathura region, Silver Karshapana, 3.39grms, G/H series VII, 
OBV: Sun, six armed, bull, like a tree-in-railing symbol and a human figure standing to right with left hand raised in 
air and holding a plough (partly visible), depicting Lord Balaram the elder brother of Lord Krishna, RREV: Traces of 
banker mark. (Gupta & Hardaker # 599). Very fine 
Estimate: 4000-5000 

     
  10.        11. 
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10. Punch Marked, Magadha Empire, Imperial Series, Silver Karshapana, 3.25grms, Obv: Three human figures from a 
single punch, peacock to top right on six arched hill , balance symbol, Rev: Traces of banker marks. Some scholars 
attribute the three human figure representation to Rama, Sita and Lakshmana. G/H Series VII (Var. 590). Very fine 
Estimate: 1,200-1,500 
 
11. Punch Marked, Magadha Empire, Imperial Series, Silver Karshapana, 3.20grms, Obv: Three human figures from a 
single punch, peacock to top right on six arched hill , balance symbol, Rev: Peacock on three arched hill as a banker 
mark. Some scholars attribute the three human figure representation to Rama, Sita and Lakshmana. G/H Series VII 
(Var. 590). Very fine 
Estimate: 1,000-1,200 
 

     
  12.        13. 
12. Punch Marked, Magadha Empire, Imperial Series, Silver Karshapana, 3.19grms, Obv: Three human figures from a 
single punch, peacock to top right on six arched hill , balance symbol, Rev: Peacock on three arched hill. Some 
scholars attribute the three human figure representation to Rama, Sita and Lakshmana. G/H Series VII (Var. 590). 
Very fine 
Estimate: 1,200-1,500 
 
13.Archaic Punch marked, Magadha Imperial, Silver Karshapana, 2.94grms, Five symbol type, OBV: Sun, six armed, 
pellet within circle flanked by taurine and other symbols, REV: Various banker marks. Very fine 
Estimate: 3500-4000 

 
14. 

 14. Anga Janapada, (4th - 3rd Cen. BC), Copper-Alloy Punch-Marked Unit, 7.48grms, Bihar Region, Obv: Symbols 
showing Sun, Elephant, 6-Arched Symbol, 3-Arched Hill . . . Rev: 3-A rched Hill, Tiscali, Srivatsa Counter Mark, ,  
About Very Fine, Very Rare. Very fine 
Estimate: 3000-4000 

 
15. 

 15. Taxila . B.c. 220-185 BC, AE unit (1.30 g),Obverse: Lion standing left with swastika above; taurine to left,Reverse: 
Blank,Ref: HGC 12, 787; MIG 546, Very Rare. Very fine 
Estimate:4000-4500 
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       16.             17. 
 16. Post-Mauryan Vidarbha, Damabhadra, c. 150-100 BC,AE coin, Obverse: Bull standing right, tree-in-railing in 
center, rabbit at top right and river below; Brahmi legend Damabhadasa at top left,Reverse: 
Blank,Ref: Pieper 2412. Very fine 
Estimate: 2500-2800 

 
17. Post-Mauryan, Kaushambi region, Uninscribed type, Cast Copper Unit, 3.99grms, OBV: Elephant walking to left 
side, front of indradhvaja and above six armed symbol, REV: Tree-in-railing in center, on left three arched hill above 
crescent and on right side hollow cross above swastika symbol. (Pieper # 1104 var.). Very fine 
Estimate: 2000-2500 
 

 
18. 

18. Post-Mauryan, Ujjaini region, Uninscribed type, Copper Unit, 4.79grms, OBV: Three headed shiva standing 
holding objects, tree-in-railing on right and on left traces of other symbol, REV: Double orbed ujjaini symbol. (Pieper 
# 651). Very fine 
Estimate: 4500-5000 
 

 
19. 

19. post-Mauryan, Kaushambi region, Uninscribed type, Cast Copper Unit, OBV: Lanki bull walking to left side, REV: 
Tree on three arched hill. (Pieper # 1128). Very fine 
Estimate: 2000-3000 
 

 
20. 

20. Post-Mauryan, Kaushambi Region, Uninscribed type, Casting Technique, Copper Unit, 1.30grms, Obv: Lion facing 
to right side, REV: Bull facing to left side. (Pieper # 1145). Very fine 
Estimate: 5000-6000 
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21. 

21. Post-Mauryan, Kaushambi Region, Uninscribed type, Casting Technique, Copper Unit, 2.00grms, OBV: Seated lion 
facing to left side, REV: Lanki bull walking to right side. (Pieper # 1144). Very fine 
Estimate: 5000-6000 
 

 
22. 

22. Post-Mauryan, Kaushambi Region, Uninscribed type, Casting Technique with Damru shaped, Copper Unit, 
1.13grms, OBV: Goddess standing with one hand raised, REV: Indradhvaja in railing. (Pieper # 1112). Very fine 
Estimate: 4000-5000 

 
23. 

23.Post-Mauryan, Kaushambi Region, Uninscribed type, Casting Technique with Damru shaped, Copper Unit, 
0.87grms, OBV: Goddess standing with one hand raised, REV: Indradhvaja in railing. (Pieper # 1112). Very fine 
Estimate: 4000-5000   

 
24. 

24. Post-Mauryan, Kaushambi Region, Uninscribed type, Casting Technique, Copper Unit, 1.05grms, OBV: Lanki bull 
walking to left above four nandipadas, front of triangular headed standard, rev: Goddess klaxmi standing Very fine 
Estimate:4000-5000 
 

                       
    25.                26. 
25. post Mauryan, kaushambi region, elephant over ladder type cast copper unit. Very fine 
Estimate: 3000-4000 

 
26. Ancient, Post-Mauryan, Kaushambi Region, Uninscribed type, Casting Technique, Copper Unit, 1.24grms, OBV: 
Lanki bull walking to left side above Swastika symbol, REV: Tree-in-railing. Four orb ujjaini, taurine and other 
symbols. Very fine 
Estimate: 3000-4000 
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27. 

27.Post-Mauryan, Kaushambi region, Uninscribed type, Cast Copper Unit, 1.02grms, OBV: Bull walking to left side 
above symbol, REV: Tree-in-railing. (Pieper # 1124 var.). Very fine 
Estimate: 1200-1500 
 

 
28. 

28. Post-Mauryan, Kaushambi Region, Uninscribed type, Casting Technique, Copper Unit, 4.16grms, OBV: Bull 
walking to right side front of indradhvaja, REV: Bull walking to left side front of indradhvaja. (Pieper # 1125 var.). 
Very fine 
Estimate:15000-20000 

 
29. 

29. Post-Mauryan, Kaushambi Region, Uninscribed type, Casting Technique, Copper Unit, 1.38grms, OBV: Bull 
walking to left side, REV: Tree-in-railing with three dimension view. (Pieper # 1125). Very fine 
Estimate: 5000-6000 
 
 

  
   30.       31. 
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 30. Post-Mauryan, Kaushambi Region, Uninscribed type, Casting Technique, Copper Unit, 2.88grms, OBV: Bull 
walking to left side above ujjaini symbol, REV: Tree-in-railing with three dimension view. (Pieper # 1125). Very fine 
Estimate: 5000-6000 
 
31. Post-Mauryan, Kaushambi Region, Uninscribed type, Casting Technique, Copper Unit, 1.40grms, OBV: Bull 
standing facing to left side front of tree-in-railing, REV: Bull walking to right side front of indradhvaja. (Pieper # 
1127). Very fine 
Estimate: 4000-5000 

 
32. 

32. Post-Mauryan, Kaushambi Region, Uninscribed type, Casting Technique, Copper Unit, 3.67grms, OBV: Bull 
walking to right side below hill, front of tree-in-railing and like a sun symbol above the bull, REV: Bull walking to left 
side above wheel and four orb ujjaini symbol. (Pieper # 1128). Very fine 
Estimate: 15000-20000 
 

   
   33.        34. 
33. Post-Mauryan, Kaushambi Region, Uninscribed type, Casting Technique, Copper Unit, 1.86grms, OBV: Bull 
walking to left side above wheel and other symbol, REV: Bull walking to right side front of tree-in-railing and above 
traces of other symbols. (Pieper # 1128). Very fine 
Estimate: 8000-10000 
 
34. Post-Mauryan, Kaushambi Region, Uninscribed type, Casting Technique, Copper Unit, 2.4grams, OBV: Bull 
walking to left side above wheel and other symbol, REV: Bull walking to right side front of tree-in-railing and above 
traces of other symbols. (Pieper # 1128). Very fine 
Estimate: 8000-10000 
 

 
35. 
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35.  Post-Mauryan, Kaushambi Region, Uninscribed type, Casting Technique, Copper Unit, 
1.80grms, OBV: Bull walking to left side above wheel and other symbol, REV: Bull walking to right side front of tree-
in-railing and above traces of other symbols. (Pieper # 1128). Very fine 
Estimate: 8000-10000 

 
36. 

 36. Post-Mauryan, Kaushambi Region, Uninscribed type, Casting Technique, Copper Unit, 8.90grms, OBV: Lanki bull 
walking to left above four nandipadas, front of triangular headed standard, REV: Tree in railing in centre, left wheel 
above nandipada, right side swastik above ujjaini symbol and bottom six peaked hill. (Pieper # 1129). Very fine 
Estimate: 7000-8000 

 
37. 

37.  Post-Mauryan, Kaushambi Region, Uninscribed type, Casting Technique, Copper Unit, 5.48grms, OBV: Lanki bull 
walking to left above four nandipadas, front of triangular headed standard, REV: Tree in railing in centre, left wheel 
above nandipada, right side swastik above ujjaini symbol and bottom six peaked hill. (Pieper # 1129). Very fine 
Estimate: 7000-8000 

 
38. 

 38. Post-Mauryan, Kaushambi Region, Uninscribed type, Casting Technique, Copper Unit, 1.75grms, obv: Bull 
walking to right side above wheel and ujjaini symbol, REV: Bull walking to left side with traces of symbol above the 
bull. Very fine 
Estimate: 4000-5000 
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39. 

 39. Post Mauryan, Kaushambi region, Uninscribed type, Casting Technique, Copper half Unit, 2.30grms, Gajalaxmi 
Type. Very fine 
Estimate: 8000-10000 

 
40. 

40. Post-Mauryan, Ayodhya region, Copper Unit, 6.08grms, OBV: Bull standing facing to right side below traces of 
Brahmi legend, REV: worn out. Very fine 
Estimate: 15000-18000 
 

   
  41.                  42. 
 41. Post Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed, Copper Unit, 7.00grms, Obv: Mahakal standing facing holding spear 
on left hand and kamandalu on right hand, tree in railing left, six armed symbol on right field and below river with 
fishes, Rev: Four orb ujjaini symbol. Very fine 
Estimate: 800-1000 
 
42.  Post-Mauryan, Ujjaini region, Uninscribed type, Copper Unit, 3.62grms, OBV: Mahakal standing facing, holding 
stick and Kamandalu respectively, on right right six armed symbol and on left field tree-in-railing, REV: Four orbed 
ujjaini symbol. (Pieper # 627). Very fine 
Estimate: 1500-2000 
 

 
43. 
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 43.Post-Mauryan, City States issue, Suktimati, Bundelkhand region, Casting Technique, Copper Unit, 1.23grms, OBV: 
Horse standing facing to left side front of Brahmi legend ‘Sutimati’ before lika Swastik symbol, REV: Tree-in-railing 
above three arched hill, on left indradhvaja and on right side wheel and taurine. (Pieper # 1419). Very fine 
Estimate: 3000-4000 

  
   44.       45. 
44. Post-Mautyan, Kaushambi region, Guild issue, Shosheniye , Copper Unit, 1.32grms, OBV: Brahmi legend ‘Sho she 
ni ye’, REV: Large crescent symbol. (Pieper # 1134). Very fine 
Estimate: 4000-5000 
 
45.  Post-Mautyan, Kaushambi region, Guild issue,  Shosheniye, Copper Unit, 1.35grms, OBV: Brahmi legend ‘Sho she 
ni ye’, REV: Large crescent symbol. (Pieper # 1134). Very fine 
Estimate: 4000-5000 

           
   46.       47. 
46. Post-Mauryan, Mitras of Kaushambi Region, Agnimitra, Copper Unit, 1.40grms, OBV: Bull walking to right side 
above ujjaini symbol, REV: Tree-in-railing below Brahmi legend mentioning the ruler name. Very fine 
Estimate: 5000-8000 
 
47. Post-Mauryan, Mitras of Kaushambi Region, Agnimitra, Copper Unit, 1.10grms, OBV: Bull standing facing to right 
side above ujjaini symbol (partly visible), REV: Tree-in-railing in centre, on left indradhvaja and ujjaini symbol, below 
Brahmi legend. (Pieper # 1149 var.). Very fine 
Estimate: 3000-4000 
 

 
48. 

 48. Post-Mauryan, Mitras of Kaushambi region, Brhaspatimitra, Copper Unit, 6.97grms, OBV:  Bull standing facing to 
right side, REV: Tree-in-railing (worn out) below Brahmi legend ‘Bahasatimita[sa]’. (Pieper # 1155). Very fine 
Estimate: 7000-8000 

 
49. 
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49.  Post-Mauryan, Mitras of Kaushambi region, Brhaspatimitra, Copper Unit, 5.08grms, OBV:  Bull (WORN OUT), 
REV: Tree-in-railing below Brahmi legend ‘Bahasati[mitasa’. (Pieper # 1155 VAR.). Very fine 
Estimate: 7000-8000 

   
   50.        51.  
50. Post-Mauryan, Mitras of Kaushambi Region, Satyamitra, Copper Unit, 1.24grms, OBV:  Bull walking to right side, 
REV: Tree-in-railing with traces of Brahmi legend. Very fine 
Estimate: 5000-8000 
 
51.  Post-Mauryan, Mitras of Kaushambi Region, Varunmitra, Copper Unit, 1.17grms, OBV: Bull standing to right side 
above like a taurine, REV: Tree-in-railing in centre wavy line on left, four orb ujjaini symbol on right and below 
Brahmi legend ‘[Varu]na mitasa’. (Pieper # 1168). Very fine 
Estimate: 3000-4000 
 

 
52. 

52.  Pre-Satavahana, Sebakas of Vidarbha, Sebaka, Copper Unit, 5.60g, OBV: Elephant walking to right with trunk 
upraised in front of three arched hill and above in bold Brahmi legend 'Sebakasa', REV: Triratna symbol on double 
lines circle also open cross. (Pieper # 2477).  Very fine                                                
Estimate: 2500-3000 
 

  
   53.       54. 
 53. Tribes of Punjab, Yaudheya, Copper Drachma, 10.28grms, OBV: Karttikeya single headed standing with holding 
dotted spear, REV: Shashthi between geometric symbols. (Pieper # 1612). Very fine 
Estimate: 2000-2500 
 
54. Panchala of Ahichhatra Dynasty, Dhurvamitra, Copper Unit, 4.36grms, OBV: Curved symbol on pedestal with both 
sides pillars, REV: Above the three 'Panchala' symbols in a row, below legend in Brahmi Dhruvamitasa in a deep 
square. (Pieper # 1367). Very fine 
Estimate: 1500-1800 
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   55.       56.    
    
55. Panchala of Ahichhatra Dynasty, Indramitra, Copper, 5.36grms, OBV: God Indra standing on a pedestal holding a 
'danda' like object, REV: Above the three 'Panchala' symbols in a row, below legend in Brahmi Indramitasa in a deep 
square. (Pieper # 1339). Very fine 
Estimate: 500-600 
 
56.  Indo-Greeks, Hippostratos (c. 80-60 BC), Copper Tetradrachm, 16.16grms, OBV: Apollo with quiver on back, 
standing right with Greek legend, holding arrow, REV: tripod with monograms and Kharoshthi legend (Bopearachchi 
9A). Very fine 
Estimate: 2000-2500 

    
  57.           58. 
 57. Indo-Greeks, Hermaeus (c. 40-1 BC), Silver Drachma, 1.53grms, OBV: diademed and draped bust of king facing to 
right around Greek legend, REV: Zeus enthroned holding sceptre and palm, with Kharoshti legend around. (Bop & 
Rahman # 546-571). Very fine 
Estimate: 500-6000 
 
58.  Indo-Greeks, Posthumous issue in the name of Hermaeus, Copper Drachma, 9.04grms, OBV: diademed and 
draped bust of king facing to right around Greek legend, REV: Zeus enthroned holding sceptre and palm, with 
Kharoshti legend around. (Bop & Rahman # 643). Very fine 
Estimate: 2000-2500 
 

 
59. 

59. Menander - copper square Octople Weight 20.92grms, Head of bull facing, Greek legend on three sides: 
BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY, Tripod, monogram at left, Kharoshthi legend on three sides: maharajasa tratarasa 
menamdrasa, Reference: MIG 233a, Bop 29A. Very fine 
Estimate:35000-40000 
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           60.       61. 
 60. Indo-Scythians, Azes II (c. 57-35 BC), Silver Tetradrachm, 9.12grms, OBV: King mounted on a horse to right, 
holding a whip with Greek legend around, REV: Pallas Athena standing right, holding a shield and long spear, right 
arm outstretched with monograms in the field (Bop & Rahman # 838-842). Very fine 
Estimate: 5000-6000 
 
61. Indo-Scythians, Spalirises Copper Drachma, 8.31grms, OBV: King walking to left with holding battle axe and bow 
arrow within square and Greek legend, REV: Zeus enthroned and half turned to left, holding scepter with Kharoshthi 
legend. (Bop & Rahman # 699). Very fine 
Estimate: 2000-2500 

   
   62.                63. 
62. Indo-Scythians, Azes II (c. 57-35 BC), Silver Tetradrachm, 8.80grms, OBV: King mounted on a horse to right, 
holding a whip with Greek legend around, REV: Athena standing facing to right side, making a gesture with her right 
hand and long spear with shield holding in her left hand. (Bop & Rahman # 769-771). Very fine 
Estimate: 5000-6000 
  
63. Indo-Scythians, Azes II, Copper Trichalkon, 11.52g, OBV: Bull walking to right with Greek legend around above 
monogram, REV: Lion standing to right with Kharoshthi legend around and above monogram, different symbols on 
each of their backs (Bop & Rahman # 965-969). Very fine 
ESTIMATE: 3000-3500 
 

 
   64. 

64.  Hiranaka of Karnataka, Lead Unit, 11.85grms, OBV: Horse standing to right above srivatsa symbol and an earth-
like pot below its mouth, REV: Six arched hill on left, tree in railing on right and below river symbol. (Pieper # 2191). 
Very fine 
Estimate: 5000-6000 
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             65.       66. 
65. Satavahanas, Siri Satavahana, Lead Unit, 12.48grms, OBV: Elephant walking to right side with trunk upraised 
above ujjaini symbol and around Brahmi legend ‘Siri Satavahanasa’, REV: Tree-in-railing. (Pieper # 2624). Very fine 
Estimate: 6000-8000 
 
66. Satavahanas, Karhad/Kondapur type, Lead Unit, 5.49grms, OBV: Elephant walking to right side with trunk 
upraised and above traces of Brahmi legend, REV: Four orbed ujjaini symbol. Very fine 
Estimate:  4000-5000 
 

   
   67.        68. 
67. Satavahanas, Siri Satakarni, Potin Unit, 0.88grms, Andhra region, OBV: Elephant walking to right side with trunk 
upraised and above Brahmi legend mentioning the ruler name, REV: Four orbed ujjaini symbol. Very fine 
Estimate: 1000-1200 

 
68.  Satavahanas, Siri Satakarni, Potin Unit, 1.72grms, Nasik region, OBV: Elephant walking to right side with trunk 
upraised and above Brahmi legend mentioning the ruler name, REV: Four orbed ujjaini symbol. Very fine 
Estimate: 1000-1200 
 

 
69. 

69.  Satavahanas, Kausikiputra Siri Satakarni, Brass Heavy Unit, 16.30grms, OBV: Elephant walking to right side with 
trunk upraised and around traces of Brami legend mentioning ruler name, REV: Tree-in-railing with bold leaves. (I.K. 
Sharma # pl. IV). Very fine 
Estimate: 1200-1500 
 
 
 



 pg. 19 

 
70. 

 70. Satavahanas, Kausikiputra Siri Satakarni, Nasik Region, Potin Unit, 4.50g, OBV: Elephant tusker walking to right 
trunk upraised, four circles joined without cross bar and kumbh above Elephant, triskele symbol below elephant face 
and on top traces of Brahmi legend, REV: Tree in railing with bold leaves within circle. (I. K. Sharma # pl. VII, B20).  
Very fine 
Estimate: 6000-8000 
 

 
71. 

71. Satavahana (Andhra) empire, Sri Satakarni, c. 1st century BC,Heavy potin coin 21.99grms, Obv: Elephant 
advancing right with trunk raised; Brahmi legend Rano Siri Satakanisa above, Rev: Tree-in-railing with broad leaves; 
swastika and taurine at right,Ref: I.K. Sarma, Coinage of the Satavahana Empire, pl. VII, B-20 .This heavy type was 
issued in the Newasa-Paithan region of central India..A massive specimen weighing over 22 gms. Very 
Rare and CHOICE. 
Estimate: 5000-6000 

 

 
72. 

72. Kushanas, Kanishka I (c. 127-151 AD), Gold  Dinar, 7.89grms OBV: Caped and crowned king standing facing, head 
left, holding a spear in his left hand and with right hand sacrificing at an altar, flame at shoulder, with legend 
ÞAONANOÞAO KA-NHÞKI KOÞANO around; REV: Oesho with four arms, nimbate, standing left, holding vajra, one 
hand out stretched pouring water from Kamandalu, trident-staff and antelope (mriga), tamgha in left field, with 
legend “OKÞO” in right field. (Jongeward, Cribb & Donovan # 384). extremely fine 
Estimate: 150000-180000 
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73. 

73. Kushans, Kanishka I (127-151 AD), Copper Tetradrachm, 16.70g, Obv: King standing facing head left, sacrificing 
over altar and holding standard, Rev: Standing figure of Buddha (Boddo), nimbate, hands folded. (Gongeward, Cribb 
& Donovan # 616). Very fine 
Estimate: 40000-45000 
 

  
   74.       75. 
74. Kushanas, Kanishka I (c. 127-151 AD), Copper ¼ Drachm, 4.21grms, OBV: King standing facing head left, sacrificing 
over altar with Greek legend, REV: Goddess nana standing to right holds with lion protome in right hand, bowl in left 
with tamgha and lable. (Jongeward, Cribb & Donovan # 657-663). Very fine 
Estimate: 2000-2500 
 
75. Kushanas, Huvishka (c. 151-190 AD), Copper Drachma, 15.58grms, Couch type, OBV: King facing to left, rreclines 
with right foot on couch that has elephant head legs around Greek legends, REV: God Miiro nimbate standing facing 
left surrounded by radiate halo, sword with left hand on hip, Tamgha at left and label to right. (Jongeward, Cribb & 
Donovan # 880-890). Very fine 
Estimate: 2000-2500 

 
76. 

76. Kushanas, Huvishka (c. 151-190 AD), Copper Drachma, 16.14grms, OBV: King seated cross-legged on clouds, with 
head to right, holding scepter in raised right hand and the other hand on his waist, REV: God Miiro nimbate standing 
facing left surrounded by radiate halo, sword with left hand on hip, Tamgha at left and label to right. (Jongeward, 
Cribb & Donovan # 938-942). Very fine 
Estimate: 2000-2500 
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77. 

 77. Kushanas, Wima Kadphises, Huvishka and Kanishka I, Copper Tetradrachm (5), 15.48grms, 14.90grms, 
16.38grms, 16.14grms & 15.99grms Obv: King standing facing head left, sacrificing over altar around Greek legend, 
REV: Goddess standing including Shiva, Mirro and other. Very fine 
Estimate: 1200-1500 
 

 
78. 

78. Kushans, Vasudeva I (c. 190-230 AD), Gold Dinar, 7.97g, OBV: King nimbate standing left, holding a trident to 
right,making an offering at an altar to left, above which is a garlanded trident with Greek legend Paonanopao Bazoho 
Kopano, REV: Shiva standing facing, with erected phallus, radiat halo above, Nandi bull, holding a trident in right and 
noose in left, tamgha in upper left field with label Ohpo. (Jongeward, Cribb & Donovan # 1088-1093).extremely fine 
Estimate: 100000-120000 
 

    
        79.         80. 
79.  Kushanas, Vasudeva I (c. 190-230 AD), Copper Unit, 2.50grms, OBV: King standing left, holding a trident to right, 
making an offering at an altar to left, REV: Shiva standing facing holding trident before Nandi bull. (Jongeward, Cribb 
& Donovan, pl. 38). Very fine 
Estimate: 3000-4000 
 
80. Kushanas, Kanishka II (c. 230-247 AD), Copper Drachm, 4.60grms, OBV: King standing left, holding a trident to 
right, making an offering at an altar to left, REV: Ardoksho seated in crude forms. (Jongeward, Cribb & Donovan # 
1554-1560). Very fine 
Estimate: 2000-2200 
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  81.          82.         83. 
81. Kushanas, Kanishka II (c. 230-247 AD), Copper Drachm, 6.35grms, OBV: King standing left, holding a trident to 
right, making an offering at an altar to left, REV: Ardoksho seated in crude forms. (Jongeward, Cribb & Donovan # 
1554-1560). Very fine 
Estimate: 2500-3000 
 
82.  Western Kshatrapas, Rudrasimha I (c. 177-198 AD), son of Rudradaman I, Silver Drachma, 1.96grms, OBV: Bust of 
king facing to right side date digit behind with corrupt Greel letters, REV: three arched hill with crescent in centre, 
moon to left and sun to right, around Brahmi legend ‘Rajno Mahakshatrapasa Rudradamnaputrasa Rajno 
mahakshatrapasa Rudrasihasa’. (Pieper # 3376). Very fine 
Estimate: 1000-1200 
 
 83. Western Kshtrapas, Damasena (222-238 AD), Silver Dramma, 2.17grms, OBV: Bust of king to right, Brahmi date 
behind and around corrupt Greek legend, REV: Three arched hill with crescent on top, flanked by sun and moon, 
wavy line below, Brahmi legend around reading ‘Rajno Mahakshtrapasa Rudrasihasaputrasa Rajno Mahakshtrapasa 
Damasenasa’. (Pieper # 3387). Very fine 
Estimate: 1000-1200 

       
84.    85.                          86.     

84. Western Kshatrapas, Rudrasena II Son of Viradaman, (255 -276 AD), Silver Drachm, 1.89grms, SE 188, OBV: Bust 
of king facing to right, Brahmi numeral behind bust, corrupt Greek inscription around, Rev: Crescent on a three 
arched hill over a wavy line, crescent in the left field and sun in the right field, brahmi inscription 'Rajnah ksatrapasa 
Viradamaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Rudrasenasa. (Pieper # 3401). Very fine 
Estimate: 2000-2200 
 
 85.Western Kshatrapas, Rudrasena II Son of Viradaman, (255 -276 AD), Silver Drachm, 2.13grms, OBV: Bust of king 
facing to right, Brahmi numeral behind bust, corrupt Greek inscription around, Rev: Crescent on a three arched hill 
over a wavy line, crescent in the left field and sun in the right field, brahmi inscription 'Rajnah ksatrapasa 
Viradamaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Rudrasenasa. (Pieper # 3401). Very fine                                                                                                                                                            
Estimate: 1000-1200 
 
 86. Western Kshatrapa, Svami Rudrasena III (c. 348-378 AD) son of Svami Rudradaman II, Silver Drachma, 2.06grms, 
OBV: Bust of the king facing to right date digit behind, REV: Three arched hill with sun and moon, around Brahmi 
legend ‘Rajna Mahakshatrapasa Svami Rudradamaputrasa Rajna Mahakshatrapasa Svami Rudrasenasa’. (Pieper # 
3415).  Very fine                                                                                
Estimate: 1500-2000 

 
87. 
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 87.Later Kushanas, Imitation of Kanishka I, Orissa region, Copper Drach, 9.09grms, OBV: King standing offering at 
altar, REV: Diety standing with both hands raised. (Jongeward, Cribb & Donovan # A6-A8). Very fine 
Estimate: 2000-2500 

 
88. 

88. Kushano-Sasanian, Hormizd I (c. 270-300 AD), Copper Drachm, 2.49grms, OBV: Bust of king facing to right side 
with lotus blossom above head and around Pahlavi legend, REV: Exalted god emerges as half figure from fire altar, 
flames emanate from shoulders, holding diadem and spear respectively with Pahlavi legend. (Jongeward, Cribb & 
Donovan # 2238-2240). Very fine 
Estimate: 2000-2500 

 
89. 

 89. Guptas, Chandragupta II (c 380-413 AD), Gold Dinar, 7.78grms, ’Horseman’ type, OBV: King nimbate, riding a 
caparisoned horse trotting to right, holding a bow, with traces of Brahmi legend around, REV: Sri-Lakshmi nimbate, 
seated facing left on a wicker stool in profile, holding a long-stemmed lotus in one hand and a noose in the other, 
Tamgha in left field, a long staff to right with Brahmi legend “Ajitavikrama” in the right field. (S. Kumar # TOTGE, 
Class II.).Extremely fine 
Estimate: 2,25,000-2,50,000 

 
90. 

 90. Guptas, Skandagupta (c. 455-480 AD), Madhyadehsa type, Silver Drachma, 1.96grms, OBV: Bust of king facing to 
right side, REV: Garuda with wings outstretched in centre, and around Brahmi legend mentioning ruler name and his 
titles. (S. Kumar # TOTGE, pp. 354). Very fine 
Estimate: 5500-6000 
 

 
91. 
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91. Gupta Empire, Kumaragupta I (c. 473-476 AD), ‘Horseman’ Type, Gold Dinar, OBV: King nimbate, riding a horse 
trotting to right, bare-headed with curly hair hanging behind, king wearing ear-rings and armlets, sword in scabbard 
at right, horse’s saddle conspicuous pearls or beaded strings, around Brahmi legend, REV: Goddess Lakshmi seated in 
profile on a wicker stool, feeds a peacock with right hand holding a long stemmed flower with leaves and buds in her 
left hand, she is wearing ear-rings and necklace and Brahmi legend ‘Ajitamahendrah (partly visible)’ in the right field. 
(S.Kumar # TOTGE, Class III). Extremely fine 
Estimate: 1,55,000-1,75,000 

 
92. 

 92. Post Gupta, Dynasties of Gauda, Mahasmanta Sasanka Deva (c. 606-619 AD), Base Gold Stater 8.70grms. OBV: 
King posed as lord Shiva reclining on his vehicle Nandi bull, Full Moon behind, legend ‘Jaya’ in Brahmi below, REV: 
Abhisheka Lakshmi nimbate, seated cross-legged on a lotus, holding lotus in one hand and making a gesture of 
benevolence with the other, while two elephants standing on lotuses lustrate her, with Brahmi legend ‘Shri 
Shashanka’ to right. (Sanjeev Kumar # Class I type). Very fine 
Estimate: 1,00,000-1,20,000 
 

 
93. 

93. Post Gupta, Eastern Bengal Samatata Region, Sri Prithvibhtta (c. 700-750 AD), Gold Dinar, 5.64grms, imitating 
Gupta coinage, obv. king standing left holding bow and arrow, standard in right field, ’Prithubhtta’ in Brahmi under 
arm, rev. goddess standing facing right in tribhanga pose holding trident shaped object in left hand, tamgha in field 
(Sanjeev Kumar, TOTGE 2017, PP. 402). Very fine 
Estimate: 20000-25000 

 
94. 

94.  Post-Gupta, Karkotas of Kashmir, Sri Vinayaditya (c. 7th-8th Cent. AD), Base Gold Dinar, 7.62grms, OBV: 
Ardoxsho enthroned facing, Brahmi legend ‘Sri Vinaya’ at right field, REV: Kushan-style king standing facing, 
sacrificing at altar at left, Late Brahmi legend ‘Jaya’ under arm. (Mitch # ACW 3656). Very fine 
Estimate: 5000-7000 
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95. 

 95.Indo-Sassanian, Anonymous issue, Rajasthan Region, Silver Drachma, 3.84grms & 4.08grms, Obv: Crowned bust 
of king facing to right, Rev: Fire altar with flanked by attendents.. Very fine                     
Estimate: 1000-1200 

Ancient World 

 

       96. 

96. Ancient World, Pre-reform issues, Arab-Sasanian. al-Muhallab b. Silver ½ Drachm, 1.99grms, Abi Sufra. 
Circa AH 75-79 / AD 694-698. AR Drachm (BYSh (Bishapur) mint. Dated AH 75 /AD 694/5. Pellet below final 
letter of date. Extremely fine 
Estimate: 1000-1500 
 

                                        
  97.        98.     
 97. Ancient World, Ceylon Chola, Sahasa Malla Copper Massa, 4.23grms, OBV: Standing king, lamp at left, 
globes at right, REV: King seated right with left arm raised, 4-line Nagari legend below arm ‘Sri ma sa hasa 
malla’. Very  fine 
Estimate:500-600 
 
 98. Ancient World, Paratarajas, Arjuna s/o Yolamira, Silver Drachm, 1.65grms, OBV: Bust of king facing to 
right side, REV: Swastika symbol in centre and around Brahmi legend. very fine 
Estimate: 2000-2500 
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99. 

99. Ancient World, Iran, Sassanian Empire (3-5 Cen AD), Silver Drachm, 3.70grms, OBV: Crowned and 
diademed bust of king to right, Pahalvi legend, Dotted border around, Stars and Crescents outside dotted 
border, REV: Zoroastrian Fire Altar at center, flanked by attendants on either side, Sun and Moon above. 
very fine 
Estimate: 1500-1800 

 
100. 

100. Ancient World, Syria, Seleukid Kingdom, Demetrius I, Copper Drachm, 9.08grms, OBV: Bust of artemis 
facing to right side within dotted border, REV: Bow and quiver with Greek legend. very fine 
Estimate: 5000-6000 

                         
  101.       102. 
101. Ancient World, Chach of Alor, Sindh and Multan region, Silver Damma, 1.16grms, OBV: Fire altar with 
the shaft replaced with three dots and Brahmi letters, Uniface. very fine 
Estimate: 3000-3500 

 
102.Ancient World, Arab-Sasanian. al-Muhallab b. Silver ½ Drachm, 2.36grms, Abi Sufra. Circa AH 75-79 / 
AD 694-698, OBV: Crowned and diademed bust of king to right, Pahalvi legend, Dotted border around, 
Stars and Crescents outside dotted border, REV: Zoroastrian Fire Altar at center, flanked by attendants on 
either side. (SICA 1, 203; Album 31).  very fine 
Estimate: 2000-2200 

 
103. 

 103. Ancient World, Nepal, Lichhavi Kingdom, Narendra Deva, struck during the period 641-80 AD, Copper, 
1.89grms, Pashupati" type, Obv: Bull standing to right crescent on its back around dotted circle, Rev: Traces 
of Nagari legend. very fine 
Estimate: 5000-7000 
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104. 

104. Ancient World, Nepal, Lichhavi Period (576-605 AD), 12.66grms, OBV: Lion walking to left above 
Brahmi legend Sri Manaka, REV: Sri Lakshmi on lotus with legend Bhogini. very fine 
Estimate: 4000-5000 
 

 
105. 

 105. Ancient World, Roman Empire, Antoninus Pius (c. 138-161 AD), Copper Follis, 15.42g, Obv: Head of 
Antoninus Pius laureate facing to right around legend, Rev: Emperor (Augustus) father of the nation, holder 
of tribunician power. very fine 
Estimate: 7000-8000 

Medieval India 

     
  106.        107. 
 106. Chandra Dynasty, Harikela series, Dharmmavijaya, (c. 700 AD), Silver Bracteate Unit, 7.86grms, OBV: 
Bull to left, Legend above reading ‘[Dharmma]vijaya’, Linear and dotted circular border around, REV: An 
ornate Tripatriate (Shrivatsa?) symbol with Sun and Moon on top, Linear and dotted circular border 
around. ( Bose and Nasir # HA 13.1). very fine                                           
 Estimate: 5000-6000 
 
107. Akara Dynasty of Chittagong and Kantidatta, Lalitakara (7th century AD), Silver 7.17grms, OBV: A 
recumbent bull to left with upraised tail, Brahmi legend Lalita[karaha] above, REV: Shrivatsa or tripartite 
symbol in the center with crescent and sun above (Bose & Nasir # HC2.1). very fine 
Estimate: 5000-6000 

     
  108.        109. 
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 108. Chandra Dynasty of Arakan, Dharmavijaya (c. 700 AD), Silver 6.12grms, OBV: A recumbent bull to left 
with tail hanging down, Brahmi legend [Dharm]mavijaya above, REV: usual Shrivatsa or tripartite symbol in 
the center with crescent and sun above (Bose & Nasir # HA13.4). very fine 
Estimate: 3000-3500 

 
 109. Chandra Dynasty, Harikela series, (c. 750-850  AD), Silver Bracteate Unit, 5.34grms, Obv: Bull to left, 
Legend above reading ‘Harikela’, Linear and dotted circular border around, Rev: An ornate Tripatriate 
(Shrivatsa?) symbol with Sun and Moon on top, Linear and dotted circular border around. ( Bose and Nasir 
# Type D).  very fine                                                                              
Estimate:5000-6000 

 
110. 

110. Kakatiyas of Warangal - gold punch-marked heavy gadyana, Repousse technique, tentatively 
attributed to period of Gunda IV (955-995AD), OBV: In centre, mythical bird Hamsa with floral 
ornamentation around, struck from a single die. Eight punches around - 4x stylized lion facing right, 
alternating with 4x boar facing right with sun and moon above; along the border, eight punches - 4x 
stylized lotus, 2x Kannada letter 'Shri' juxtaposed and combined, 1x Kannada legend Manda, 1x 
Kannada legend lika. 
Estimate: 300000-350000 

 
111. 

111. Yadavas of Tribhuvanagiri (Bayana), Kumara Pala (1196 AD), Gold Masha or Dinara, 4.20grms, OBV: 
Seated Goddess Lakshmi in crude style, REV: Devanagari legend in three lines 'Srimat Kumarapala deva'. 
(Deyell # 148). very fine 
Estimate: 13000-15000 

 
112. 

 112. Yadavas of Devagiri, Bhillama V (1185-1193 AD), Gold Padma Tanka, 3.71g, Overstruck on a Chalukya 
lion type coin, Punch Marked type, OBV: Lotus in centre, twice punches of Kannada letter Shri, Shankha or 
Conch shell and 1 punch of Devnagari legend with a sword below, Uniface . (Chattopadhyaya 
347).extremely fine 
Estimate: 27000-30000 
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113. 

113.  Yadavas of Devagiri, Singhana Deva (c. 1200-1247 AD), Gold Padma Tanka, 3.82grms, Punc Marked 
type, OBV: Lotus in centre, twice punches of Kannada letter Shri, Shankha or Conch shell and 1 punch of 
Devnagari legend with a sword below. (Mitch # K&A 287).extremely fine 
Estimate: 25000-27000 

 
114. 

114.  Yadavas of Devagiri, Mahadeva (c.1260-1270 AD), Gold Gadyana, known as  a Padma Tanka, 
3.75grms, Punch-marked type, with five punches on obv., 1 punch of a lotus in centre, 2 punches of 
Kannada letter ’Shri’, 1 punch of Shankha or Conch shell and 1 punch of Devnagari legend ’Mahadeva’ with 
a sword below (Mitch # K&A 288). Extremely fine 
Estimate: 25000-27000 

 
115. 

115. Yadavas of Devagiri, Ramachandra Deva (c. 1270-1311 AD), Gold Padma Tanka, 3.74grms, Punch 
Marked type, OBV: Lotus in center, on top Nagari legend 'Sri Ram', below dagger, conch on bottom and 
twice 'Sri' in kannada, extra punch Shri in nigari near conch, Uniface. (Mitch # K&A 289). Extremely fine                                                                                                                                                                      
Estimate: 25000-27000 

                
  116.       117. 
 116. Paramaras of Malwa (c. 1200 AD), Anonymous issue, Billon Drachma, 4.29grms, Gadhiya Paisa, OBV: 
Bust of king in crude form facing to right side, REV: Battle scene in which mounted warrior holding sword 
facing to left side. (Deyell # 167).very fine 
Estimate: 1500-2000 
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117. Chauhans of Ranthambhor, Hammira Deva (c. 1283-1301 AD), Copper Drachma, 4.01grms, OBV: 
Devanagari legend in two lines ‘Hasa / sa with year 45, REV: Devanagari letter ‘Sri’ in centre of fire altar. 
(Deyell # 368). very fine 
Estimate: 5500-6000 

    
  118.       119. 
 118. Tomars of Gwalior (c. 15th-16th century AD), Copper Tanka, 9.49g crude Persian legend on both 
sides. (G&G # MU23). very fine 
Estimate: 1500-2000 
 
119. Tomars of Gwalior (c. 15th-16th century AD), Copper Tanka, 9.49g crude Persian legend on both sides. 
(G&G # MU26). very fine 
Estimate: 1500-2000 

 
120. 

120.  Vijayanagara Kingdom, Sadashivaraya (c. 1543-67 AD), Gold Varaha, 3.40grms, OBV: Vishnu and 
Lakshmi seated, Vishnu holding conch and discus, REV: Nagari legend in three lines mentioning ruler name 
with title. (K Ganesh #159). very fine 
Estimate: 24000-26000 

 
121. 

121. Vijayanagara Kingdom, Sadashivaraya (c. 1543-67 AD), Gold Varaha, 3.26grms, OBV: Vishnu and 
Lakshmi seated, Vishnu holding conch and discus, REV: Nagari legend in three lines mentioning ruler name 
with title. (K Ganesh #159). very fine 
Estimate: 25000-27000 

 
122. 
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122.  Vijaynagar Kingdom, Venkata III (c. 1630-1641 AD), Gold ½  Pagoda, 1.70grms, 10.65x9.91m, OBV: 
Venkateshwara standing under arch, REV: Nagari legend in three lines, 'Sri venka teshvara yanamah'. 
(Mitch # K&A 834). 
Estimate: 15000-18000 

 
123. 

123. Goddess LAJJAGAURI a HeadlessGod that is also believed to be Lotusheaded from Mandsaur region of 
M.P.,Obv: Lajja gauri's womb expanded due to foetus,Rev: After birth stomach (flat belly) & a new 
born coming out. 
Estimate: 8000-10000  

Sultanate 

 
125. 

125 Dehli Sultanate, Mahmud bin Muhammad Shah (AH 602-609 / 1206-1212 AD), Silver Dirham, 4.49grms, coin 
struck in Ghazna, al sultan al mu ‘azzam abu ‘l fath yildiz al sultan legebd, both sides central legend within double 
lines square area. (G&G # D25). 
Estimate: 1500-2000 

 
126. 

126. Delhi Sultanate, Raziya Sultan (AH 634-637 / 1236-1240 AD), Billon Jital, 3.71grms, OBV: Name of ruler with 

title, REV: Horseman to right side. (G&G # D105). very fine 
Estimate: 2500-3000 

 
127. 

127. Dehli Sultanate,  Muhammad Shah Khilji (AH 695-715 / 1296-1316 AD), Silver Tanka, 11.00grms, Hadrat Dehli 

Mint, Sikandar al thani legend on rev. (G&G # D226). very fine 
Estimate: 1000-1200 
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128. 

128.Nasir al Din Khusru Shah (AH 720, 1320 AD), Gold Tanka, 10.97grms, Hadrat Dehli Mint, AH 720, Al sultan al 
azam legend on obv. (G&G # D290).extremely fine 
Estimate: 125000-150000 

          
  129.           130. 
129.Dehli Sultanate, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752 / 1325-1351 AD), Billon Tanka, 8.85grms, Al mustakfi 

billah amir al mu minin on obv legend, Al imam al-a ‘zam khalifat on rev. (G&G # D432). very fine 
Estimate: 500-700                                
 
130. Delhi Sultanate, Islam Shah Suri (AH 952-960 / 1545-1552 AD), Silver Rupee, 11.30grms, Kalpi Mint, AH 954, 

complete mint ame on obv. bottom, Shahada on rev. (G&G # D962). very fine 
Estimate: 5000-6000 
 

 
131. 

131. Bengal Sultanate, Ghiyath al-din Iwad, 1st region (AH 614-616 / 1217-1220 AD), Silver Tanka, 10.86grms, coin 
struck in the name of Iltutmish sultan of Dehli, OBV: Horseman to left side holding mace, REV: Ruler name with title. 

(G&G # B16). very fine 
Estimate: 70000-80000 

     

  132.     133.       134. 
132. Bengal Sultanate, Rukh al-din Kaikaus (AH 689-700 / 1290-1300 AD), Silver Tanka, 10.97grms, Lakhnauti Mint, Al 

imam legend on rev. (G&G # B89). very fine 
Estimate: 2000-3000 
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133. Bengal Sultanate, Muhammad bin Tughluq (AH 726-735, 1326-1335 AD), Silver Tanka, 10.92grms, 733 AH Shahr 
Lakhnauti Mint, struck in the name of Muhammad bin Tughluq, sultan of Delhi,  Al mujahid fi sabil allah Muhammad 

bin tughluq shah legend on obv. (G&G # B123). very fine 
Estimate: 3000-4000 
 
134. Bengal Sultanate, Shams al-din Ilyas Shah (AH 743-758 / 1342-1357 AD), Silver Tanka,  

10.64grms, Firuzabad Mint, 753 AH Sikandar al thani legend on rev. in square with in circle. (G&G # B151). very fine 
Estimate: 2500-3000 

 
135. 

135. Bengal Sultanate, Sikandar bin Ilyas Shah (AH 758-792 / 1357-1389 AD), Silver Tanka, 10.58grms, 777 AH, Iqlim 

Muazzamabad Mint, dateless, al imam al a‘zam abu ‘l mujahid legend on obv. (G&G # B183). very fine 
Estimate: 2500-3000 
 

 
136. 

136. Bengal Sultanate, Shihab al-din Bayazid Shah (AH 815-817 / 1412-1414 AD), Silver Tanka, 816 AG Firuzabad 
Mint, Abu ‘l muzaffar bayazid shah al sultan  legend within scalloped circle on obv., nasir amir al mu ‘minin legend on 

rev. (G&G # B281). very fine 
Estimate: 5000-6000 

 
137. 

137. Shihab al din Bayazid shah (AH 815-817 / 1412-1414 AD), Silver Tanka, Mint Arsah Satgaon, 816AH, G&G 290, 

Date not listed in goenka & goron book, Very Rare, very fine 
Estimate: 4000-5000 
 

 
  138.          139.                 140.    
138.Bengal Sultanate, Jalal al-din Muhammad Shah 2nd Region (AH 821-837 / 1418-1423 AD), Silver Tanka, 

10.04grms, Arsah Satgaon Mint, Nasir al islam wa ‘l muslimin khallada mulkahu legend on rev. (G&G # B332). Fine. 
Estimate: 3000-4000    
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139. Bengal Sultanate, Shams al-din Ahmad Shah (AH 836-837 / 1432 AD), Silver Tanka, 10.40grms, Dakhil Banjaliya 

Mint, Al sultan al azam type, Shahada on rev. (G&G # B391). very fine 
Estimate: 5000-6000 

140. Shams al-din Ahmad Shah (AH 836-837 / 1432 AD), Silver Tanka, Without date and mint type, G&G B394, Crude 

style coin issue from east Bengal. very fine 
Estimate: 12000-15000 

 

141. 

141. Bengal Sultanate, Nasir al-din Mahmud Shah (AH 837-864 / 1433-1459 AD), Silver Lion Tanka, 10.83grms, Mint 

off flan, OBV: Lion walking to right side, REV: Al-mu ayyad legend. (G&G # B480). Very fine 
Estimate: 25000-30000  

 
142. 

142. Bengal Sultanate, Nasir al-din Mahmud Shah (AH 837-864 / 1433-1459 AD), Silver Tanka, 10.68grms, Firuzabad 
Mint, AH 839, Ruler’s name and titel within square area on obv., Khakkaada akkah mulkahu wa sultanahu legend in 

rev. margin with date and mint name. (G&G # B431). very fine 
Estimate: 3500-4000 

 
143. 

143.Bengal Sultanate, Nasir al-din Mahmud Shah (AH 837-864 / 1433-1459 AD), Silver Tanka, 10.54grms,Arsah 

Satgaon Mint, AH 858, Khallada muljahu type. (G&G # B446). very fine 
Estimate: 5000-6000 
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144. 

144. Bengal Sultanate, Rukn al-din Barbak Shah (AH 864-879 / 1459-1474 AD), Silver Tanka, 10.22grms, Mintless 
type,  al a’zam al muazzam barbak shah al sultan bin Mahmud shah al sultan legend on obv.,  ruler’s name divided 

into three chambers. (G&G # 549). very fine 
Estimate: 8000-10000 

 
  145.     146.     147. 
145.Bengal Sultanate, Shams al-din Yusuf Shah (AH 879-885 / 1474-1481 AD), Silver Tanka, 10.37grms, Dar al-Darb 

Mint, Shams al duniya wa ‘l din abu ‘l muzaffar yusuf shah on obv, Shahada on rev. within circle. (G&G # B561). very 
fine 
Estimate: 3000-4000 
 
146. Bengal Sultanate, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925 / 1493-1519 AD), Silver Tanka, 10.40grms, Dar al darb 
Mint, AH 899, Al sultan al adil al badhil walad sayyid al mursalin ala legend on obv and Shahada on rev. (GG&G # 

B693). very fine 
Estimate: 1200-1500 
 
147. Bengal Sultanate, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925 / 1493-1519 AD), Silver Tanka, 10.59grms, Dar al- Darb 

Mint, AH 920, fourth victory type issue, al sultan al fath al kamru wa kamta wa legend on rev. (G&G # B738). very 
fine 
Estimate: 3000-4000 

 
  148.     149.    150. 
148. Bengal Sultanate, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925 / 1493-1519 AD), Silver Tanka, 10.52grms, 
Muhammadabad Mint, AH 909, Al sultan al adil ala al-duniya wa ‘l din abu ‘l muzaffar Husain shah legend on obv. 

(G&G # B771). very fine 
Estimate: 2000-2500 
 
149.Bengal Sultanate, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925 / 1493-1519 AD), Silver Tanka, 10.49grms, Mintless type, 
Al sultan al mutawakkil ala’llah al fath legend on obv., Shahada within double circle on rev. (G&G # B720).first victory 

coin. very fine 
Estimate: 3000-4000 

 
150.. Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938 / 1519-1531 AD), Silver Tanka, 10.54grms, Dar al-Darb 

Mint, Al husaini khallada allah mulkahu legend on obv. (G&G # B809). very fine 
Estimate: 2000-2500 
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  151.     152.    153. 
151 , Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938 / 1519-1531 AD), Silver Tanka, Mint Chatgaon, 933AH, 

G&G B804, Only Chatgaon mint written coins are very rare. very fine 
Estimate: 10000-12000 
 
152.Bengal Sultante, Ghiyath al-din Mahmud Shah (AH 939-945 / 1532-1538 AD), Silver Tanka, 10.60grms, Fathabad 

Mint, dateless type, Al sultan bin al sultan ghiyath al duniya legend on obv. (G&G # B931). very fine 
Estimate: 1000-1200 

 
153. Bengal Sultanate, Ghiyath al-din Bahadur Shah (AH 963-968 / 1555-1560 AD), Silver Rupee, 11.26grms, Mulk 
Satgaon Mint,  Bahadur shah bin Muhammad shah ghazi khallada allah mulkahu legend on obv and Shahada on rev. 

(G&G # B966). very fine 
Estimate: 4000-5000 

 
  154.    155.          156. 
154. Bengal Sultanate, Ghiyath al-din Bahadur Shah (AH 963-968 / 1555-1560 AD), Silver Rupee, 11.29grms, Mintless 
type, AH 966, Bahadur shah bin Muhammad shah ghazi khallada allah mulkahu legend on obv and Shahada on rev. 

(G&G # B967). very fine 
Estimate: 1500-2000 

 
155. Bengal Sultanate, Ghiyath al-din Jalal Shah (AH 968-971 / 1560-1563 AD), Silver Rupee, 11.35grms, Mintless 

type, AH 970, Sultan Jalal al-din Muhammad shah ghazi legend on obv. and Shahada on rev. (G&G # B972). very fine 
Estimate: 2000-3000 

 
156. Bengal Sultanate, Ghiyath al-din Jalal Shah (AH 968-971 / 1560-1563 AD), Silver Rupee, 11.05grms, Satgaon, AH 

968, Sultan Jalal al-din Muhammad shah ghazi legend on obv. and Shahada on rev. (G&G # B971). very fine 
Estimate: 2500-3000 

 
157. 

157. Malwa Sultanate, Mahmud Shah III of Gujarat (AH 944-949 / 1537-1542 AD), Silver Tanka, 7.08grms, AH 945, 

Swastika symbol on obv., al wathiq bi-ta yid al abu ‘l fath legend type. (G&G # M215). very fine 
Estimate: 100000-120000 
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 `    
  158.        159. 
158. Kashmir Sultanate, in the name of Akbar, Silver Sasnu, 6.20grms, Kashmir Mint, coin struck during the regin of 

Muhammad Ghazi Shah. (G&G # K151). very fine 
Estimate: 8500-9000 
 
159. Kashmir Sultanate, Muhammad Ghazi Shah (AH 962-970 / 1555-1562 AD), Silver Sasnu, 6.25grms, Kashmir Mint, 
coin struck in the name of Mughal Emperor Akbar, Azam Muhammad jala al-din Akbar badshah on obv. (G&G # 

K150). very fine 
Estimate: 8000-10000 

 
160. 

160. Sultans of Kashmir, Nadir Shah (3rd reign, 1550-1551 AD), gold dinar, Kashmir mint, unpublished in G&G, 
11.15g. Obv: Arabic legend Zarb Kashmir Nadir Shah Sultan Khallada Allah Mulkahu with a divider. Rev: Shahada in 
circular border, names and titles of rashidoon caliphs around. 
The period between about 1530 and 1550 was chaotic in Kashmiri politics, with the rivalry between the local Chak 
dynasty, the Kashghari occupants and the Mughals under Humayun who later made the Kashghari noble Haidar 
Dughlat their vassal, all fighting for power. Nadir Shah was crowned three times in this turbulent period. Gold coins 
of his very short-lived third and final reign have hitherto not been known, until this coin surfaced. The fact that it 
belongs to his third reign is confirmed from its stylistic similarity with the coins struck in the name of Humayun by 
Haidar Dughlat, which immediately preceded this issue. A rare and important coin of an ephemeral reign.  
Estimate: 200000-225000 

MUGHAL 
 

 
161. 

161. Humayun,(AH 937-947; 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, 3.84grms,Qandhar Mint, Kalima within circle on obv., 
Ruler name with title in Mehrabi shaped design.Uncirculated 
Estimate: 40000-50000 
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162. 

162.Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, 5.66grms, Agra Mint, Ilahi type, Month Azar, year 47, with 
the face value ‘Darb’  word (1/2 Rupee) below mint name, legend on obv within quatrefoil and legend on rev within 
eight pointed star. Unlisted in KM. extremely fine 
Estimate: 1150000-1250000 
 

 
163. 

163. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 10.48grms, Agra Mint, AH 967, Kalima on obv., ruler’s name 

with mint name on bottom on rev. (KM # 80.1). very fine 
Estimate: 2000-3000 
 

 
164. 
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 164. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Gold Mohur, grms, Dar-ul-Khilafat Agra Mint, AH 977, Kalima within 
circle on obv and ruler’s name  with mint name on rev bottom area. (KM # 106.1). 
Estimate: 125000-150000 
 

    
  165.       166. 
165.Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, Ahmadabad Mint, Ilahi type Month Abanm Year 4X. (KM # 

66.1). very fine 
Estimate: 3000-4000 
 
 166. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.36grms, Ahmadabad Mint, Ilahi type, Month 

Mihr, Year 38. (KM # 88.1). very fine 
Estimate: 3000-5000 

 
167. 

 167. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee 11.33g, Allahabad Mint, Year 44, Rebellion Issue of Prince 
Salim, poetic Couplet read as ‘Hamasha hamchu zar mihr wa mah raij bad / baghrub wa sharq jahan sikka Allahabad’. 
(KM # 97.1). extremely fine 
Estimate: 4000-5000 

                                       
         168.          169. 
168. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.04grms, Burhanpur Mint, Ilahi type, Month Aban, Year 

5X. (KM # 93.7). very fine 
Estimate:  2000-3000 
 
169. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.43grms, Hissar Firoza? Mint, AH 974, Kalima within circle 

on obv. (KM # 80.7). very fine 
Estimate:  7000-8000 

                                     
  170       171.  
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170. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.32grms, Jaunpur Mint, date off flan, Kalima in four 

pointed Mihrabi cartouche on obv., Name of the emperor in elongated Mihrabi cartouche on rev. (KM # 80.10). very 
fine 
Estimate: 4000-5000 
 

171. Akbar (AH 963-1014), Silver Mahmudi, 5.62grms, Mulher Mint, Ah 1026, Kalima on obv. (KM # 72.1). very fine 
Estimate: 1000-1200 

 
172. 

 172. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.39grms, Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000), 

Kaliama within square on obv. (KM # 82.8). about extremely fine 
Estimate: 5000-7000 

 
173. 

 173. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.00grms, Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000), 
Kaliama within square on obv., complete die impression on both sides with dotted border. (KM # 82.8). 
Estimate: 15000-20000 

 
174. 

174. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, 5.56grms, Mint off flan, AH 989, Kalima type. very fine 
Estimate: 2000-2500 

 
175. 

 175. Salim (Jahangir), pre-accession issue, Silver Rupee, 11.33grms, Ahmadabad Mint, RY 2, Ilahi month Farwardin, 

poetic couplet read as Malik al mulk sikka-e-zad Bar zar on rev. (KM # 140.2). very fine 
Estimate: 4000-5000 
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176. 

 176. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Square Rupee, 11.30grms, Agra Mint, Ilahi type, Month Aban, 
AH 1022, RY 8, both sides legend within dotted square border with floral design. (KM # 147.2).extremely fine 
Estimate: 200000-225000 

 
177. 

 177. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.41grms, Ahmadabad Mint, AH 1027, RY 13, poetic 

couplet on rev. read as ‘Az enayate elah’. (KM # 149.4). extremely fine 
Estimate: 3000-3500 

                 
    178.         179. 
178. Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.42g, Ahmadabad Mint, AH 1030, poetic couplet ‘Az 

enayate elah’. (KM # 149.4). very fine 
Estimate: 3000-3500 
 
179. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.47grms, Ahmadabad Mint, Ilahi type, Month Tir, Year 

7. (KM # 145.2). very fine 
Estimate: 2000-2500 

 
180. 

180. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Sawai Rupee, 14.28grms (25% over weight), Ahmadabad Mint, 
date off flan, poetic couplet ‘Az enayate elah’. (KM # 158.3).about extremely fine 
Estimate: 10000-12000 
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  181.        182. 
181. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.13grms, Ahmadnagar Mint, Burhan-ud din type, 

Kalima with mint name on obv. (KM # 141.1). very fine 
Estimate: 2000-3000 
 
182. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.26grms, Akbarnagar Mint, poetic Couplet ‘Gardun 

Bargah’ on rev. (KM # 149.7). very fine 
Estimate: 2000-3000 

      
  183.       184. 
183. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.39grms, Allahabad Mint, AH 103X, RY 18, poetic 

Couplet ‘Hamisha’ on rev top area. (KM # 149.8). very fine 
Estimate: 2000-3000 

 
184. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.41grms, Burhanpur Mint, Ilahi type, Month Khurdad, 
floral design on both sides. (KM # 145.5). about extremely fine 
Estimate: 6000-7000 

 
  185.     186.        187. 
185. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.36grms, Shahr Burhanpur Mint, poetic Couplet ‘Din-

e-Panah’, date off flan. (KM # 149.10). very fine 
Estimate: 2000-3000 
 
186. Mughals, Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.17grms, Jahanagirnagar (Dhaka) Mint, Ilahi 

type, Month Isfandarmuz, RY 21. (KM # 145.7). very fine 
Estimate: 3500-4000 

 
187. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Jahangiri Rupee, 13.62grms (20% Over Weight), Kashmir Mint, 

poetic Couplet ‘Ruy-e-zar Sakht Noorani’. (KM # 155.3). very fine 
Estimate: 10000-12000 
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188. 

188. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.38grms, Lahore Mint, Ilahi type, Month Ardibihisht, 

RY 10, legend in Ornamental border on both sides. (KM # 145.11). extremely  fine 
Estimate: 8000-10000 

 
  189.        190.            191. 
189. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.37grms, Lahore Mint, AH 1026, RY 12, poetic couplet 

‘Hamesha bad abre ruye’. (KM # 149.14). very fine 
Estimate: 2500-3000 

 
190. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.40gms, Lahore Mint, Ilahi type, Month Ardibihisht, 

RY 10, legend within ornamental borders on both sides. (KM # 145.11). very fine 
Estimate: 2000-3000 
 
191. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.32grms, Patna Mint, AH 1025, Ilahi type, Month 
Bahman. (KM # 145.12).extremely fine 
Estimate: 2000-2500 

 
192. 

192. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.38grms, Qandahar Mint, RY 8, Ilahi type, Month 

Bahman, floral design on both sides. (KM # 145.13). very fine 
Estimate: 2000-2500 

 
193. 

193. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Jahangiri Rupee, 13.44grms, (25% over weight), Qandahar Mint, 

Ah 1022, poetic Couplet read as Ruy-e-zar ra Sakhat Noorani ba rang I mehr-o-mah. (KM # 155.5). very fine 
Estimate: 10000-12000 
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  194.       195. 
194. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.12grms, Surat Mint, Ilahi type Month Tir. (KM # 

148.1). very fine 
Estimate: 2000-3000 

 
195. Nur Jahan, Silver Rupee, 11.37grms, Surat Mint, AH 1035, Ry 21, Poetic couplet read as  ‘Yaft Sad Zewar’. (KM # 

168.6). very fine 
Estimate: 15000-17000 

      
  196.                  197. 
196. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.49grms, Akbarnagar Mint, RY 26, both sides 
legend within square area, Persian letter 'Ain’ below rasul on obv. (KM # 235.4).extremely fine 
Estimate: 1500-2000 
 
197. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.41grms, Akbarabad Mint, AH 1039, RY 2, Kalima 
within circle and outer margin name of four Caliphs on obv. and Ruler name with title and bottom mint name on rev. 
(KM # 227.2). extremely fine 
Estimate: 4000-5000 

 
198. 

 198. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.34grms, Akbarabad Mint, Kalima within circle on 

obv., ruler name with title’s in four lines. (KM # 227.2). very fine 
Estimate: 8000-10000 

 
199. 

199. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.40grms, Delhi Mint, Tir month, AH 1048, OBV: 
kalima, mint and month, REV: ruler name with title in four lines, Big Flan, both sides dotted border. (KM # 224.9). 
extremely fine 
Estimate: 15000-20000 
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200. 

200. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.25grms, Junagadh Mint, AH 1050, RY 14, complete 
mint name on rev left margin, both sides inscription within square area, Wide flan. (KM # 235.12). extremely fine 
Estimate: 10000-15000 
 

 
201. 

 201. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.40grms, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 
1038, RY Ahd, Kalima with mint name and date on obv., ruler’s name and titles in four lines on rev. (KM # 222.1). 
extremely fine 
Estimate: 10000-12000 

 
  202.     203.             204. 
202. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.41grms, Surat Mint, AH 1069, RY 33, both sides 

legend within square area, post-deposition issue. (KM # 235.23). very fine 
Estimate: 5000-6000 

 
203. Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.43grms, Surat Mint, AH 1057, RY 20, Central 

inscription within foliated quatrefoil on both sides, complete die impression on both sides. (KM # 230.3). very fine 
Estimate: 4000-5000 

 
 204. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.27grms, Surat Mint, Error date AH 1027 instead 

of 1037, both sides central legend within circle. (KM # 228.5). very fine 
Estimate: 5000-7000 

                 
     205.                       206. 
205. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.36grms, Dar-ul-Khair Ajmer Mint, AH 1105, mint 

name on rev top area. (KM # 300.5). extremely fine 
Estimate: 4000-5000 
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206. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.11grms, Akbarabad Mint, AH 1074, RY 4, within 
square legend Shah alamgir badshah and in margin Abul Zafar Muhi ud din Muhammad Aurangzeb Bahadur sanah on 

obv. (KM # 298.1). very fine 
Estimate: 2000-3000 

 
207. 

 207. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.15grms, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint, RY 

4X, mint name on rev top area. (KM # 300.6). extremely fine 
Estimate: 4000-5000 

 
208. 

 208. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.90grms, Aurangabad Mint, Mehr-i-Munir couplet, 

AH 1073, RY 6, complete mint name on rev top area. (KM # 315.10). extremely fine 
Estimate: 70000-75000 
 

 
  209.          210.         211. 
 209. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.48grms, Dar-ul-Jihad Hyderabad Mint, AH 1099, 
Badr-i-Munir couplet, complete mint name with epithet on rev. (KM # 300.31).very fine 
Estimate: 2500-3000 
 
210. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.38grms, Itawa Mint, AH 1106, RT 38, complete 

mint nam eon rev bottom area. (KM # 300.39). extremely fine 
Estimate: 4000-5000 
 
211. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.30grms, Itawa Mint, AH 1107, RY 39, Badr-e-Munir 

couplet. (KM # 300.39). extremely fine 
Estimate: 1500-2000 

           
     212.        213. 
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212. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.48grms, Junagadh Mint, date of flan, both sides 
main legend within square area. (KM # 301.2).very fine 
Estimate: 3000-3500 

 
213. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.54grms, Junagadh Mint, AH 1082, both sides main 
legend within square area. (KM # 301.2).very fine 
Estimate: 3000-3500 

 
214. 

214. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.38grms, Ranthambhor Mint, Ah 1098, RY 3X, Badr-
i-Munir couplet, almost mint name on rev bottom area. (KM # 300.76).very fine 
Estimate: 70000-80000 

 
215. 

215. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.47grms, Bandar-e-Mubarak Surat Mint, RY Ahd, 

Badr-i-Munir type, complete mint name with epithet on rev top area. (KM # 300.85). extremely fine 
Estimate: 2000-3000 

 
216. 

 216. Jahandar Shah (AH 1124 / 1712-1713 AD), Silver Rupee, 11.52grms, Jahangirnagar (Dhaka) Mint, AH [112]4, RY 
Ahd, Sahib-i-Qitan type. (KM # 364.30).very fine 
Estimate: 20000-25000 

                      
           217.       218. 
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 217. Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver Rupee, 11.53grms, Jahangirnagar Mint, AH [11]25, RY Ahd, 
almost mint name on rev bottom area. (KM # 377.35).very fine 
Estimate: 5000-6000 

 
218. Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver Rupee, 11.11grms, Gwalior Mint, AH 1120, RY 7, complete 
die impression on both sides, Large flan. (KM # 377.30). very fine 
Estimate: 3500-4000 

     
  219.        220.  
219. Rafi-du-Darjat (AH 1131 / 1719 AD), Silver Rupee, 11.29grms, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1131, RY 
Ahd, poetic Couplet Ba hazaraan barkaat on obv. (KM # 405.19). very fine 
Estimate: 2000-3000 
 
220. Rafi-ud-Darjat (AH 1131 / 1719 AD), Silver Rupee,  11.07grms, Gwalior Mint, AH 1131, RY Ahd, complete mint 
name on rev bottom area. (KM # 405.7). very fine 
Estimate: 11000-12000 

            
           221.            222. 
221. Rafi-ud-Darjat (AH 1131 / 1719 AD), Silver Rupee, 11.20grms, Mustagir al-Khilafat Akbarabad Mint,  Shahen 
shahe bhre-o-bar couplet on obv. (KM # 405.3). very fine 
Estimate: 2000-3000 

 
222. Rafi-ud-Darjat (AH 1131-1719 AD), Silver Rupee, 11.41grms, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint, RH Ahd, mint 
name on rev top area, complete die impression on both side, Wide flan. (KM # 405.3).extremely fine 
Estimate: 4000-5000 

 
223. 

 223. Shah Jahan II alias Rafi ud-Daula (AH 1131 / 1719 AD), Silver Rupee, 11.41grms, Arkat Mint, RY Ahd. (KM # 
415.4). extremely fine 
Estimate: 20000-25000 
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224. 

224. Shah Jahan II alias Rafi-ud-Daula (AH 1131 / 1719 AD), Silver Rupee, 11.37grms, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad 
Mint, Ah 113X, RY Ahd. (KM # 415.23). extremely fine 
Estimate: 2000-2500 

    
        225.              226. 
 225. Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.27grms, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad 
Mint, Sahib-e-qiran couplet. (KM # 437.4). extremely fine 
Estimate: 2500-3000 

 
 226. Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.34grms, Gwalior Mint, AH 1143/12, 
complete mint name on rev bottom area. (KM # 436.25). extremely fine 
Estimate: 1500-2000 

            
  227.        228. 
227. Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.32grms, Gwalior Mint, RY 15, complete 
mint name on rev bottom area. (KM # 436.25). extremely fine 
Estimate: 4000-5000 

 
228. Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.32grms, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad 
(Delhi) Mint, AH 1155, RY 25, Sahib-i-Qiran type, mint name on rev top area. (KM # 437.4). extremely fine 
Estimate: 1500-2000 

 
229. 

229. Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver ½ Rupee, Azimabad (off flan) Mint, AH 114X, RY 15. 
(KM # 433.11). extremely fine 
Estimate: 8000-10000 
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  230.                 231. 
230. Ahmad Shah Bahadur (AH 1161-1167 / 1748-1754 AD), Silver Rupee, 11.23grms, Bareli Mint, RY 6, flower 
symbol on rev. (KM # 446.21). extremely fine 
Estimate: 1500-2000 
 
231. Ahmad Shah Bahadur (AH 1161-1167 / 1748-1754 AD), Silver Rupee, 11.29grms, Jahangirnagar (Dhaka) Mint, RY 
5, dots cluster on obv. (KM # 446.11).fine 
Estimate: 8000-10000 

         
  232.        233. 
232. Alamgir II (AH 1167-1173; 1754-1759 AD), Gold Pagoda, 3.40grms, Imtiyazgarh Mint, complete mint name on 
rev in two lines. (KM 468.1). extremely fine 
Estimate: 20000-22000 
 
233. Alamgir II (AH 1167-1173; 1754-1759 AD), Gold ½ Pagoda, 1.70grms, Imtiyazgarh Mint, almost mint name on 
rev in two lines. Unlisted in KM. extremely fine 
Estimate: 30000-35000 

    
       234.          235. 
234. Alamgir II (AH 1167-1173 / 1754-1759 AD), Silver Rupee, 11.68grms, Jahangirnagar (Dhaka) Mint, RY 3, sun 
symbol as mint mark on obv. (KM # 460.9).very fine 
Estimate: 6000-7000 

 
235. Alamgir II (AH 1167-1173 / 1754-1759 AD), Silver Rupee, 11.28grms, Kashmir Mint, AH 1173, RY 5, complete 
mint name on rev bottom area. (KM # 460.49).fine 
Estimate: 2000-3000 

 
236. 

236. Shah Jahan III (AH 1173-1174 / 1759-1760 AD), Silver Rupee, 11.47grms, Azimabad (off flan) Mint, AH [11]74, RY 
Ahd, trident mint mark on rev. (KM # 470.1).fine 
Estimate: 3000-4000 
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237. 

237. Shah Alam II (AH 1174-1221 / 1759-1806 AD), Silver Rupee, 10.91grms, Hathras Mint, RY 14, mint name on rev 
top area. (KM # 640). extremely fine 
Estimate: 15000-2000 

 
Independent Kingdom 

 
 

 
238. 

 238. Afsharid dynasty of Iran, Nadir Shah  (AH 1148-1160, 1735-1747 AD), Silver Rupee, Dar-ul-Khilafat 
Shahjahanabad Mint, AH 1151, OBV: Sultan hasht bar salatin Jahan, Shahanshah Nadir Shah Sahib qiran, 
REV: Zar dar al khilafat Shahjahanabad khallad Allah mulkahu with date. (Album # 2744.3). Nader Shah 
invaded India in March 1739, he crushed the Mughal army at the Battle of Karnal and captured Delhi, then 
returned it to the Mughal emperor Muhammad Shah in AH 1152 in exchange for the imperial Peacock 
Throne, the Koh-i-Noor and Darya-ye Noor diamonds and the contents of the imperial treasury estimated 
around seven hundred million rupees. The plunder seized from India was so rich that Nader stopped 
taxation in Iran for a period of three years following his return. extremely fine 
Estimate:75000-80000 
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239. 

239. Afsharid  dynasty of Iran, Nadir Shah (AH 1148-1160, 1735-1747 AD), Silver ¼ Rupee, Murshidabad Mint, AH 
1152, RY Ahd, type F, Mihr wa mah legend on obv.  Graded by NGC MS62. Only 2pcs known as of date. Unique in 
public market. 
The depreciation of Nadir Shah’s coins was also noticeable at Murshidabad, where the money market passed 
through considerable uncertainty. Bal Muktaram Atmaram, a prominent banker, on whom two bills for Rs 50.000 
siccas were drawn in favour of the English, was unable to honour them. The council at Kasimbazar therefore wanted 
a supply of money from Calcutta, "Fatehchand having refused to lend any more unless they would take Nadir Shah’s 
siccas, which pass at present only as Arcot". They were unable to despatch money or treasure to the Kasimbazar 
factory saying that they could not think it proper to take Shah Nadir’s siccas at the rate which Fatehchand offered 
them, " the loss being so very considerable". The East India Company authority at Calcutta therefore directed the 
Kasimbazar Council "to take up what sums they might want elsewhere" to carry on their business until 
they could supply them with proper specie from Calcutta. Dacca seems not to have experienced much 
difficulty, since the merchants there accepted Madras rupees. By the end of May 1739, the tension 
caused in Bengal by Nadir Shah’s invasion of Delhi seemed to have considerably subsided. Reports 
about the normal circulation of business began to flow from the imperial capital. It was reported at 
Murshidabad, before the end of May 1739, that the King of Persia had left Delhi and was gone to the 
Shalimar Gardens (Lahore) and from there he intended to march back to Persia. Upon this news the 
Government ordered Nadir’s seals (dies) to be broken and new ones to be made in the old King’s 
name. 
Estimate:350000-400000 

 

 
240. 

240. Assam, Rudra Simha (SE1618-1636 / 1696-1714 AD), Silver Rupee, 11.08grms, SE 1622, Assamese 
legends on both sides, OBV: Sri Sri Ha / ra Gauri Pa / dambuja Madhu / Karasya, REV: Sri Srimat / Swarga 
Deo Rudra Simhasya / Sake 1622, Lion towards right. (A.Mitra # 36). extremely fine 
Estimate:10000-12000 
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241. 

 241. Assam, Rudra Simha (SE1618-1636 / 1696-1714 AD), Silver Rupee, 11.24grms, SE 1625, Assamese 
legends on both sides, OBV: Sri Sri Ha / ra Gauri Pa / dambuja Madhu / Karasya, REV: Sri Srimat / Swarga 
Deo Rudra Simhasya / Sake 1622, Lion towards right. (A.Mitra # 36). extremely fine 
Estimate:10000-12000 
 

 
242. 

  242.Assam, Shiva Simha (SE 1637-1666 / 1715-1744 AD), Silver Rupee, 11.26grms, SE 1659, Assamese 
legends on both sides, OBV: Sri Sri Hara/ Gauri Pada / mbuja Madhu ka / rasya, REV: Sri Srimat / Swarga 
deo Shi / va Simha Nripasya / Sake 1659, Lion facing right at bottom. extremely fine 
Estimate:8000-10000 
 

                       
        243.      244.                       
        
243. Assam, Rajesvara Simha (SE 1673-1691 / 1751-1769 AD), Silver ½ Rupee, 5.71grms, Assamese legends 
on both sides, OBV: Sri Sri Si/va Pada Para/yanasya, REV: Sri Sri Ra/jesvara Simha/ Nrpasya. (A. Mitra # 
233). extremely fine 
Estimate:3000-4000 

 
 244. Assam, Lakshmi Simha (SE 1691-1702 / 1769-1780 AD), Silver ½ Rupee, 2.78grms, SE 1699, Assamese 
legends on both sides, OBV: Sri Sri La / xmi Simha / Nripasya, REV: Sake 1699. (A.Mitra # 312). extremely fine 
Estimate:3000-4000 
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    245.                         246. 
245.  Assam, Lakshmi Simha (SE 1691-1702, 1769-1780 AD), Silver 1/8 Rupee, 1.49grms, Assamese legends, 
OBV: Sri sri Laksmi, REV: Simha Nrpasya. (A. Mitra # 316). extremely fine 
Estimate:4000-5000 
 
246. Assam, Lakshmi Simha (SE 1691-1702, 1769-1780 AD), Gold 1/8 Mohur, 1.38grms, Assamese legends 
on both sides, OBV: Sri sri laksmi, REV: Simha nrpasya. (Bose # Q21.1). extremely fine 
Estimate:30000-35000 

 
247. 

247. Assam, Gaurinatha Singa (SE 1702-1718 / 1780-1796 AD), Silver ½ Rupee, 5.48grms, Year 16, 
Assamese legends on both sides, OBV: Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya, REV: Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha 
Nrpasya & year 16 at bottom. (A.Mitra # 383). extremely fine 
Estimate:2000-3000 

   
       248.               249. 
 248.Assam, Gaurinatha Simha (SE1702-1708; 1780-1796AD), Silver 1/32 Rupee, 0.33grms, Assamese 
legends, OBV: Sri Gau, REV: Rina thasya. (A. Mitra # 435). extremely fine 
Estimate:4000-5000 

 
  249.Assam, Gaurinatha Simha (SE1702-1708; 1780-1796AD), Silver 1/16 Rupee, 0.71grms, Assamese 
legends, OBV: Sri gauri natha, REV: Simha nrpasya. (A. Mitra # 433). extremely fine 
Estimate:4000-5000 
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250. 

250.Assam, Sarvvananda Simha (SE 1715-1717, 1793-1795 AD), Silver ½ Rupee, Matak Rebel Issue, Obv: 
"Sri Sri Kri/shna Charana Ma/dhukarasya", Rev: "Sri Sri Sa/rvvananda Si/mha Nrpasya", (RB # X11.1), choice 
extremely fine, Rare. extremely fine 
Estimate:30000-35000 

   
          251.                252. 
251.Cooch Behar, Narayan (SE 1477-1509 / 1555-1587 AD), Silver Rupee, 10.31grms, SE 1477, Nagari 
legend type, OBV: Sri sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. REV: Sri Sri / Mannaranara / yana 
Bhupala / sya Sake / 1477. (Bose # A1). extremely fine 
Estimate: 4000-5000 

 
 252.Cooch Behar, Silver Rupee, 10.42grms, Nara Narayan (1555/1587 AD), SE 1477 (inverted 4). Bengali 
assamese Script. OBV: Sri sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. REV: Sri Sri / Mannaranara / yana 
Bhupala / sya Sake / 1477. (Bose # A1). extremely fine 
Estimate:4000-5000 

    
        253.            254. 
 253.Cooch Behar, Silver Rupee, 10.60grms, Nara Narayan (1555/1587 AD), SE 1477 (inverted 4). Bengali 
assamese Script. OBV: Sri sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. REV: Sri Sri / Mannaranara / yana 
Bhupala / sya Sake / 1477. (Bose # A1). extremely fine 
Estimate:4000-5000 
 
254.Cooch Behar, Silver Rupee, 10.00grms, Lakshmi Narayan (1587/1627 AD), SE 1509 / 98, OBV: Sri Sri / 
Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. REV: Sri Sriman/ Lakshmi Naraya / na sya Sake 1509 / 98 (sakabda 
Year) added below. 3 dots after shri. (R&B # 22). extremely fine 
Estimate:4000-5000 
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255. 

255. Cooch Behar, Vira Narayan (1627-1633), Silver ½ Tanka, 5.01gm, SE 1548 / 118, Obv: Sri Sri / Krishna 
Charana / Kamala Madhu / Karasya, in 4 lines. Rev: Sri Srimad / Vira Naraya / nasya Sake / 1549/(118), in 4 
lines, About Very Fine. Extremely Rare. 
Estimate:40000-45000 

    
       256.                           257.           258. 
 256.Ahmad Shah Durrani (AH 1160-1186, 1747-1772 AD), Silver Rupee, 11.35grms, Dar-ul-Sultanate 
Lahore Mint, AH 1176, RY 16, legend on obv Sikka zad bar seem-o-zar auj Mahi ta bamah, hukm shud az 
Qadir-e-Bechun ba Ahmad Badshah. (KM # 623). extremely fine 
Estimate:1500-2000 

 
257. Durrani issue, Ahmad Shah (AH 1160-1186, 1747-1772 AD), Silver Rupee, 11.40grms, Peshawar Mint, 
RY 7, poetic Couplet ‘Sikka zad bar seem-o-zar auj Mahi ta bamah’ on obv. extremely fine 
Estimate: 1500-2000 
 
258. Durrani issue, Zaman Shah (AH 1211-1213 / 1797-1799 AD), Silver Rupee, 10.55grms, Kashmir Mint, 
RY 2, daulat banam shah Zaman on obv. (KM # 575). extremely fine 
Estimate:1500-2000 
 

 
259. 

259.  Shah Shuja' al-Mulk. 1st reign, (AH 1218-1224 / 1803-1809 AD), Silver Double Rupee, 23.28grms, 
Bahawalpur Mint, AH 1218, RY Ahd, oblique milling, Persian couplet citing name and titles of Shah Shuja' 
al-Mulk on obv. and mint name on rev. (KM # 254).uncirculated 
Estimate:80000-100000 
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260. 

260.Jaintiapur, Chattra Simha (SE 1692-1704 / 1770-1782 AD), Silver Rupee, 8.27grms, both sides Bengali 
script, OBV: Sri Sri Si/va charana Ka/mala madhu Ka/rasya, REV: Sri Sri Ja/yantipura Pu/randarasya Sa/ke 
1696. (KM # 185).very fine 
Estimate:12000-15000 

               
          261.                           262. 
 261. Jaintiapur, Ram Simha II (SE 1712-1754 / 1790-1832 AD), Silver Rupee, 8.16grms, SE 1712, Bengali 
legend on both sides, OBV: Sri Sri Si / va Charana Ka / mala Madhu Ka / rasya (Six-pointed star), REV: Sri Sri 
Ja / yantipura Pu / randarasya Sa / ke 1712. (Rhodes & Bose #  O3). very fine 
Estimate:12000-15000 

 
262. Jaintiapur, Ram Simha II (SE 1712-1754 / 1790-1832 AD), Silver Rupee, 8.41grms, SE 1712, Bengali 
legend on both sides, OBV: Sri Sri Si / va Charana Ka / mala Madhu Ka / rasya (Six-pointed star), REV: Sri Sri 
Ja / yantipura Pu / randarasya Sa / ke 1712. (Rhodes & Bose #  O3). very fine 
Estimate:12000-15000 

  
   263.       264. 
263.Jaintiapur, Ram Simha II (SE 1712-1754 / 1790-1832 AD), Silver Rupee, 8.43grms, SE 1712, Bengali 
legend on both sides, OBV: Sri Sri Si / va Charana Ka / mala Madhu Ka / rasya (Six-pointed star), REV: Sri Sri 
Ja / yantipura Pu / randarasya Sa / ke 1712. (Rhodes & Bose #  O3). very fine 
Estimate:12000-15000 

 
264. Jaintiapur, Ram Simha II (SE 1712-1754 / 1790-1832 AD), Silver Rupee, 8.40grms, SE 1712, Bengali 
legend on both sides, OBV: Sri Sri Si / va Charana Ka / mala Madhu Ka / rasya (Six-pointed star), REV: Sri Sri 
Ja / yantipura Pu / randarasya Sa / ke 1712. (Rhodes & Bose #  O3). very fine 
Estimate:12000-15000 
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           265.       266. 
 265.Maratha Confederacy, Kalpi Mint, Silver Rupee, 11.31grms, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY 
6. (M&W # T1). very fine 
Estimate: 12000-15000 
 
266. Maratha Confederacy, Athni Mint (off flan), Silver Rupee, 10.91grms, in the name of Alamgir II, 
Pseudo mint name Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint. (KM # 226). very fine 
Estimate:5500-6000 

   
  267.        268. 
267.Maratha, Saharanpur Dar-us-Sarur Mint, Silver Rupee, 11.16grms, in the name of Shah Alam II, RY 34, 
Leaf symbol and complete mint name  top on rev. (M&W # T1a). very fine 
Estimate:1500-2000 

 
268. Maratha Confederacy, Saharanpur Dar-ul-Saroor Mint, Silver Rupee, 11.17grms, in the name of Shah 
Alam II, AH 1208,  RY 34, complete die impression on both sides. (KM # 308). very fine 
Estimate:3000-4000 

 
269. 

269. Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.46grms, Ahmadabad Mint, RY 3X, in the name of Shah Alam II, 
Ankush and Nagari letter 'Ram' on rev. (KM # 252). very fine 
Estimate:1500-2000 

 
  270.     271.        272. 
270.Sikh Empire, Ranjit Singh (VS 1856-1896 / 1799-1839 AD), Silver Rupee, 11.00grms, Amritsar Mint, VS 
1884, Gobindshahi Series. (KM # 22.3). very fine 
Estimate: 4000-5000 
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 271.Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.05grms, Gobindshahi series, VS 1904, Gurumukhi word 
‘Sat’ under the umbrella on rev. (KM # 22.9). very fine 
Estimate:3000-4000 
 
272. Sikh Empire, Ranjit Singh (VS 1856-1896 / 1799-1839 AD), Silver Rupee, 11.04grms, Amritsar Mint, VS 
1877, Gobindhshahi series, leaf symbol on rev. (KM # 22.1). very fine 
Estimate:3000-4000 

 
273. 

 273. Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.09grms, Nanankshahi couplet, VS 1875, leaf symbol on 
obv. (KM # 22.2). very fine 
Estimate:4000-5000 

 
274. 

274.Tripura, Amara Manikya with Queen Amravati Mahadevi (SE 1499-1508 / 1577-1586 AD), Silver Rupee, 
10.79grms, SE 1503, OBV: lion to left with a standard above and date below, outer border of double 
arches, REV: Srihatte Vijayi/Sri Sri Yutamara Ma/nikya Deva Sri A/maravati Devyau within square. (Rhodes 
&Bose # 168 type). Extremely fine 
Estimate: 35000-40000 

Princely States 

 

 
275. 

275. Princely States, Awadh, Ghazi-ud-Din Haidar as a King (AH 1234-1243 / 1819-1827 AD), Silver Rupee, 
10.88grms, Dar-ul-Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1242, RY 8, mint epithet type II, Persian letter 
‘Jim’ below ruler name. (KM # 165.2).very fine 
Estimate:3000-4000 
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276. 

276. Princely States, Awadh, Ghazi-ud-Din Haidar as a King (AH 1234-1243 / 1819-1827 AD), Gold Ashrafi, 
10.66grms, Dar-ul-Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1241, RY 7, mint epithet type II, Persian letter 
‘Jim’ below ruler name. (KM # 170.2). Extremely fine 
Estimate:160000-180000 

 
277. 

277.Princely States, Awadh, Wajid Ali Shah (AH 1263-1272 / 1847-1856 AD), Gold Ashrafi, 10.66grms, Mulk 
Awadh bait-s-sultanat Lakhnau Mint, AH 1264, RY 2, mint epithet type V, complete die impression on both 
sides within dotted border. (KM # 378.1). Extremely fine 
Estimate:150000-175000 

 
278. 

278Princely States, Awadh, Sa'adat 'Ali Khan II, (AH 1212-1229 / 1798-1814 AD). Silver Rupee, 11.09grms, 
Muhammadabad Banaras Mint, AH 1221, fronzen RY 26, in the name of Shah Alam II, Fish and pataka on 
rev. (KM # 130.2).very fine 
Estimate:3000-4000 

   
            279.       280. 
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279 Princely States, Awadh, Sa'adat 'Ali Khan II (AH1212-1229 / 1798-1814 AD) Silver Rupee, 10.90grms, 
Muhammadabad Banaras Mint, in the name Shah Alam II, AH 1216, frozen RY 26, Fish, pataka and flower 
mark on rev. (KM # 103.2).very fine 
Estimate: 3000-4000 
 
280 Princely States, Awadh, Ghazi-ud-din Haidar as King (AH 1234-1243 / 1819-1827 AD), Silver Rupee, 
10.96grms, Dar us Ameerat Suba Awadh Mint, AH 1235, RY Ahd, Mint variety II. (KM # 165.1). Extremely 
fine 
Estimate:5000-6000 

 
281. 

281.Princely States, Awadh, Nasir ud din Haider (AH 1243-1253, 1827-1837 AD), Silver Rupee, 11.04grms, 
Dar us Sultanat Lukhnau Suba Awadh Mint, AH 1250, RY 7, mint variety II, complete die impression on both 
sides. (KM # 205.2).very fine 
Estimate:5000-6000 

        
   282.       283. 
282. Princely States, Awadh, Amjad Ali Shah (AH 1258-1263 / 1842-1847 AD), Silver Rupee, 11.10grms, 
Mulk Awadh Bait us Sultanat Lakhnau Mint, AH 1262, mint variety V. (KM # 336). Extremely fine 
Estimate:5000-6000 
 

283. Pricnely States, Awadh, Ghazi ud din Haider as Nawab (AH 1229-1239 / 1814-1819 AD), Silver Rupee, 
11.12grms, Suba Awadh Dar ul Amarat Lakhnau Mint, AH 1234, frozen RY 26, mint variety I. (KM # 
146).very fine 
Estimate:5000-6000 

                               
   284.                285. 
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284 Princely States, Awadh, Copper ½ Paisa, 5.99grms, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, Fish 
mint mark on rev. very fne 
Estimate: 500-600 
 
285Princely States, Alwar, Mangal Singh (AH 1291-1310 / 1874-1892 AD), Silver Rupee, 10.60grms, Calcutta 
Mint, AD 1878, with the name of Sawai Mangal Singh and Victoria. (KM # 45).very fine 
Estimate:2000-2500 

 
286. 

286. Princely States, Bharatpur, Jaswant Singh (AH 1269-1311; 1853-1893 AD, Silver Rupee, 11.05grms, 
Bharatpur Mint, with the name and portrait of Queen Victoria, VS 1910, with star and katar/dagger on rev. 
(KM # 156).uncirculated 
Estimate:15000-20000 

 
287. 

287.Princely States, Bharatpur, Jaswant Singh (AH 1269-1311; 1853-1893 AD), Silver Rupee, 11.03grms, 
Brajinderpur Mint, VS 1914, 1858 AD, with the name and portrait of Queen Victoria on obv., Katar and star 
mint  mark on rev., complete die impression on both sides. (KM # 166.2). Extremely fine 
Estimate:80000-90000 

 
288. 

288 Princely States, Bharatpur, Randhir Singh (AH 1220-1239; 1805-1823 AD), Silver Rupee, 11.05grms, 
Brajinderpur Mint, RY 11, in the name of Akbar II, Star mint  mark on rev. (KM # 136). Extremely fine 
Estimate: 2000-3000 
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  289.       290. 
289. Princely States, Bundi, Ram Singh (VS 1878-1946 / 1824-1889 AD), Silver Rupee, 10.64grms, in the 
name of Edward VII, VS 1958, seated goddess holding katar on obv. (KM # Y11).very fine 
Estimate:4000-5000 
 
290. Princely States, Bhopal, Silver Rupee, 11.06grms, Bhopal Mint, RY 21, in the name of Shah Alam II, 
whisk and trident mint mark on rev. (KM # C12). very fine 
Estimate3500-4000 

 
291. 

291. Princely States, Bajranggarh, Jai Singh (AH 1212-1234 / 1797-1818 AD), Silver Rupee, 10.62grms, 
Jainagar Mint, both sides Nagari legend, OBV: Yeh sikka par chap Maharaj Jay singh Ke, REV: Shri Raghav 
Pratap Pavan Putra Bal Pay ke, mace symbol. (KM # 6). very fine 
Estimate:4500-5000 

 
292. 

292. Princely States, Garhwal, Lallat Shah (VS 1829-1838 / 1772-1781 AD), Silver Timasha, 2.22grms, in the 
name of Shah Alam II, Srinagar Mint, date off flan. (KM # C20). very fine 
Estimate:2000-2500 

     
           293.       294. 
293. Princely States, Gwalior, Daulat Rao Sindia, Copper Paisa, 13.54grms, in the name of Shah Alam II, 
OBV: trident, REV: sword. very fine 
Estimate2500-3000 
 
294. Princely States, Gwalior, Madho Rao Sindia (VS 1943-1982 / 1886-1925 AD), Silver Rupee, 7.25grms, 
VS 1970, OBV: portrait of Madho Rao, REV: state monogram with date. (KM # 170). very fine 
Estimate:  1500-2000 



 pg. 64 

 
295. 

295. Princely States, Gwalior, Daulat Rao Sindia (AH 1209-1243 / 1794-1827 AD), Copper Paisa, 10grms, 
Rajod Mint, OBV: Hanuman running to right front of lingam, REV: Mint name and date. (KM # 194). very 
fine 
Estimate:4000-4500 

 
296. 

296. Princely States, Hyderabad, Usman Ali Khan (AH 1329-1367 / 1911-1948 AD), Gold Ashrafi, 11.14grms, 
Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1343, RY 14, Persian letter ‘Ein’ in the doorway of char minar 
gateway. (KM # Y57).uncirculated 
Estimate:225000-250000 

 
297. 

297. Usman Ali Khan & Mahbub Ali Khan, Silver Rupee, Farkhanda Buniyad Hyderabad Mint, Persian letter 
full Ain & small half 'Mim' in doorway of Charminar initial of ruler name. extremely fine 
Estimate 20000-25000 

 
298. 

298. Princely States, Indore, British Protectorate issue, Copper ½ Anna, 13.36grms, OBV: trident, REV: 
lingam. (KM # A54 var.). very fine 
Estimate:2000-3000 
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299. 

299. Princely States, Indore, Ahalya Bai Holkar (AH 1179-1210 / 1765-1795 AD), Silver Rupee, 11.16grms, 
Malharnagar Mint, AH 1198, RY 25, in the name of Shah Alam II, Bow and arrow on rev left field. 
Unpublished in KM. Very Rare. extremely fine 
Estimate 100000-125000 

    
       300.         301. 
300. Princely States, Junagadh, Bahadur Khan (VS 1868-1897 / 1811-1840 AD), Silver Kori, 4.68grms, in the 
name of Akbar II, VS 1918, AH 1278. (KM # 23). very fine 
Estimate:1000-1200 
   
301. Princely States, Jaisalmir, Ranjit Singh (AH 1263-1281 / 1846-1864 AD), Silver Rupee, 10.52grms, in the 
name of Victoria, frozen RY 22, Gujarati numeric 17 on obv., Bird and Umbrella on rev. (KM # 34). very fine 
Estimate:2000-3000 

 
302. 

302. Princely States, Jhabua, Gopal Singh (VS 1897-1952 / 1840-1895 AD), Copper Paisa, 11.29grms, OBV: 
bale mark, REV: long leaf. (KM # 20). very fine 
Estimate:5000-6000 

 
303. 

303. Princely States, Jaisalmir, Anonymous issue, Akhey Shahi series, Silver NAZRANA Rupee, 11.20grms, 
Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad as pesudo mint name, Frozen RY 22, in the name of Muhammad Shah. (KM 
# 14.3). very fine 
Estimate: 40000-50000 
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304. 

304. Princely States, Jodhpur, Takhat Singh (AH 1259-1290 / 1843-1873 AD), Silver Nazarana Rupee, 
9.74grms, Dar-ul-Mansoor Jodhpur Mint, in the name of Queen Victoria, RY 16, vertical sword on obv., 
OBV: Maharajadhiraj Sri Takhat Singh Bahadur, REV: Viktoriya Malilka Muazzamah Inglistan Dar Zaman 
Sadat Iqran. (Lingan # J.07.1.05). very fine 
Estimate:50000-60000 

 
305. 

305. Pricnely States, Kutch, Khengarji III (VS 1932-1998 / 1875-1942 AD), Silver 5 Kori, 13.90grms, Bhuj 
Mint, VS 1951, AD 1895, in the name of Vitcoria with the title Kaisar-i-hind. (KM # Y37.5). very fine 
Estimate: 1500-2000 

 
306. 

306. Princely States, Kutch, Pragmalji II (VS 1916-1932/ 1861-1875 AD), Gold 25 Kori, 4.66grms, Bhuja Mint, 
VS 1919, AD 1862, in the name of Victoria Queen. (KM # Y17a). very fine 
Estimate:30000-35000 

    
  307.       308. 
307 Princely States, Kutch, Bharmalji I (AH 995-1042 / 1586-1632 AD), Silver Kori, 4.61grms, in the name of 
Jahangir the Mughal emperor of India. (KM # A4). very fine 
Estimate:5000-6000 
 
308Princely States, Kishangarh, Anonymous issue, Silver 4 Annas, 2.62grms, Value in Nagari on obv., Year 
24 with jhar symbol on rev. (KM # Y14). very fine 
Estimate:6000-8000 
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  309.    310.     311. 
309. Princely States, Ladakh, Anonymous issue, Silver Ja’u/Timasha, 2.19grms,  in the name of Mahmud 
Shah. Modern hole, use as pendent. (KM # 5.3). very fine 
Estimate:30000-35000 
 
310Princely States, Mewar, British Protectorate issue, Silver Rupee, 10.75grms, Chitor Mint, Pseudo Mint 
name Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad, in the name of Almagir II, pataka and leaf symbol on obv. (KM # C26) 
very fine  
Estimate 2500-3000 

 
311 Princely States, Mewar, Fatteh Singh (VS 1941-1986 / 1884-1929 AD), Copper Pie, 1.95grms, Udaipur 
Mint, VS 1978. (KM # Y14).extremely fine 
Estimate:2500-3000 

 
312. 

312. Princely States, Partabgarh, Dulep Singh (AH 1241-1281 / 1825-1846 AD), Silver ½ Rupee, 5.00grms, 
AH 1236, RY 45, in the name of Shah Alam II. (KM # 22). very fine 
Estimate:1000-1200 

 
313. 

313. Princely States, Radhanpur , Zorawar Khan (AH 1241-1291 / 1825-1874 AD), Silver 100 Falus (Rupee), 
11.31grms, Radhanpur Mint, AH 1286, 1869 AD, with the name of Zorawar Khan and Queen Victoria. (KM # 
6). very fine 
Estimate: 10000-12000 

               
      314.        315. 
314. Princelt States, Rampura, Anonymous issue, Copper Paisa, 7.11grms, both sides sword and arrow with 
date. (KM # 5 var.). very fine 
Estimate:1500-2000 
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315.Princely States, Ratlam, British Protectorate issue, Copper Paisa, 11.71grms, OBV: Ra’ej in dotted 
circle, REV: Jhar symbol with date. very fine 
Estimate:3000-4000 

 
  316.         317.     318. 
316. Princely States, Sirohi, Sheo Singh (VS 1873-1919 / 1816-1862 AD), Copper Paisa, 10.46grms, VS 1910 
with katar symbol on obv. (KM # 11). very fine 
Estimate:3000-4000 

 
317.Princely States, Sironj, Indore Feudatory, Silver Rupee, 11.12grms, in the name of Shah Alam II, AH 119X, Sironj 

on bottom. (KM # 111). very fine 
Estimate:2500-3000 

 
318 Princely States, Shahpur, Mewar Feudatories, Silver Rupee, 11.03grms, Pseudo mint name 
Shahjahanabad, in the name of Shah Alam II, Trident mint mark on obv. (KM # C22). very fine 
Estimate 2500-3000 

 
319. 

319. Princely States, Shahpur, Mewar Feudatories, Silver Rupee, 10.69grms, Pseudo mint name 
Shahjahanabad, in the name of Shah Alam II, RY 12, Trident mint mark on obv. (KM # C22). very fine 
Estimate2500-3000 

East India Company 

 
320. 

320. Bengal Presidency, Azimabad (Patna) Mint, Silver Rupee, 11.41grms, in the name of Shah Alam II, RY 
10, Trident mint mark on rev. (Prid # 108). Extremely  fine 
Estimate:4000-5000 
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.  
321. 

321. Bengal Presidency, Azimabad (Patna) Mint, Silver Rupee, 11.60grms, in the name of Shah Alam II, AH 
1183, RY 11, flower bud and mint name on rev. (Stevens # 5.28). very fine + 
Estimate:50000-60000 

 
  322.       323.     324. 
322 Bengal Presidency, Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, 11.36grms, in the name of Shah Alam 
II, AH 1229, RY 49, fish, sun-burst and flower mint marks on obv, Daroga mark on rev. (KM 40.1). very fine 
Estimate:1200-1500 
 
323 Bengal Presidency, Muhammadabad Banaras Mint, Silver  Rupee, 11.22, in the name of Shah Alam II, 
AH 1224, RY 49, fish and sun-burst symbol on obv., Darogha’s mark on rev. (Stevens # 7.104). Extremely  
fine 
Estimate:1000-1200 

 
324 Bengal Presidency, Muhammadabad Banaras Mint, Silver  Rupee, 11.21, in the name of Shah Alam II, 
AH 1226, RY 49, fish and sun-burst symbol on obv., Darogha mark on rev. (Stevens # 7.106). Extremely  fine 
Estimate:1000-1200 

 
325. 

325. Bengal Presidency, Muhammadabad Banaras Mint, Silver  Rupee, 11.28, in the name of Shah Alam II, 
AH 1225, RY 49, fish and sun-burst symbol on obv., Darogha mark on rev. (Stevens # 7.105). Extremely  fine 
Estimate:1000-1200 

 
326. 
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326. Bengal Presidency, Muhammadabad Banaras Mint, Silver  1/8 Rupee, 1.39, in the name of Shah Alam 
II, RY 49, sun-burst symbol on obv., Darogha mark on rev. (Stevens # 7.133). Extremely  fine 
Estimate:22000-25000 

 
327. 

327 Bengal Presidency, Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, 11.18grms, in the name of Shah Alam 
II, AH 1229, RY 49, fish & sun-burst symbol on obv., daroga mark on rev., Oblique milling. (Stevens # 7.145).   
Extremely  fine 
Estimate:1500-2000 
 

         
  328.              329. 
328. Bengal Presidency, Banaras Mint, Copper  Pice, 6.14grms, in the name of Shah Alam II, RY 45, trishul 
mint mark, value in Persian and Hindi. (KM # 65).fine 
Estimate:1000-1200 
 
329. Bengal Presidency, Calcutta Mint, Copper ½ Pice, 4.21grms,  in the name of Shah Alam II, RY 37, value 
in Bengali, Persian and Hindi, issue of 1831 AD. (KM # 57). Extremely  fine 
Estimate:18000-20000 

       
   330.              331. 
330. Bengal Presidency, Calcutta Mint, Copper ½ Anna, 12.57grms, issue of 1831-1835 AD, Value in Persian 
and Nagari on obv., value in Bengali and English on rev. (Prid # 213). Extremely  fine 
Estimate: 2500-3000 

 
331. Bengal Presidency, Calcutta Mint, Copper ½ Anna, 12.95grms, OBV: Value in English and Bengali, REV: 
Value in Persian and Nagari. (KM # 59). Extremely  fine 
Estimate: 5000-6000 



 pg. 71 

 
332. 

332 Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver ¼ Rupee, 2.89grms, RY 5, in the name of Shah Alam II, 
sunburst symbol on obv as a mint mark. (Stevens # 2.87). Extremely  fine 
Estimate:20000-25000 

 
333. 

333 Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver 1/8 Rupee, 1.41grms, RY 8, in the name of Shah Alam II, 
sunburst symbol on obv as a mint mark. (Stevens # 2.101). Extremely  fine 
Estimate:20000-25000 

 
334. 

 334 Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver Rupee, 11.63grms, AH 1180, RY 8, in the name of Shah 
Alam II, sunburst symbol on obv as mint mark. (Stevens # 2.72). Extremely  fine 
Estimate:2000-2200 

 
335. 
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335 Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver ¼ Rupee, 2.85grms, AH 118X, RY 15, in the name of Shah 
Alam II, crescent symbol on obv as a mint mark. (Stevens # 2.160). Extremely  fine 
Estimate:20000-25000 

 
336. 

336 Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver Rupee, 11.52grms, AH 1192, RY 19, in the name of Shah 
Alam II, crescent on obv as mint mark. (Stevens # 2.168).very fine 
Estimate:1200-1500 

 
337. 

337 Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver Rupee, 11.67grms, AH 1199, RY 19, in the name of Shah 
Alam II, crescent as mint mark on obv. (Stevens # 2.172). Extremely  fine 
Estimate:5000-6000 

 
338. 

338 Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver Rupee, 11.63grms, AH 1201, RY 19, in the name of Shah 
Alam II, crescent as mint mark on obv. (Stevens # 2.177). Extremely  fine 
Estimate:5000-6000 

 
339. 
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339 Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver ¼ Rupee, 2.86grms, RY 19,Complete 1202 AH , in the 
name of Shah Alam II, crescent symbol on obv as a mint mark. (Stevens # 2.188). Extremely  fine 
Estimate:50000-60000 

 
340. 

340 Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver Rupee, AH 1202, RY 19, in the name of Shah Alam II, 
Oblique milling. (KM # 106). Graded by PCGS MS62. 
Estimate:150000-170000 
 

 
341. 

341 Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Gold ½ Mohur, AH 1202, RY 19, in the name of Shah Alam II, 
Oblique milling. (KM # 101). Graded by NGC AU 58. 
Estimate:70000-80000 

 
342. 

342 Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Gold ¼ Mohur, 3.06grms, in the name of Shah Alam II, AH 1204, 
frozen RY 19, Oblique milling. (KM # 100). Extremely  fine 
Estimate:22000-25000 
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343. 

343 Indo-French, Murshidabad Mint, Silver Rupee, 11.65grms, struck at Chandernagar , RY 12, in the name 
of Shah Alam II, Jasmin flower as a mint mark on rev. Chandernagar issued coins for the French for a short 
period of time, these issues are distinguished by a Daroga’s mark in the form of a dot below the Jasmine 
flower on rev. Unlisted in KM. Extremely  fine 
Estimate:8000 -10000 

 
344. 

344 Indo-French, Murshidabad Mint, Silver ½ Rupee, 5.79grms, struck at Chandernagar , RY 12, in the 
name of Shah Alam II, Jasmin flower as a mint mark on rev. Chandernagar issued coins for the French for a 
short period of time, these issues are distinguished by a Daroga’s mark in the form of a dot below the 
Jasmine flower on rev. Unlisted in KM. Rare. Extremely  fine 
Estimate:30000-35000 

 
345. 

345 Bengal Presidency, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad mint, Silver Nazarana Rupee, 11.16grms, in the 
name of Shah Alam II, AH 1220, RY 48, legends within a wreath anti clockwise of shamrock and thistle, 
Sahib Qiran legend of the Mughals type. Issued immediately after Lord Lake's capture of Delhi. (Stevens # 
8.32). Extremely  fine 
Estimate:90000-10000 

 
346. 
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346 Bengal Presidency, Token issue, Silver, 11.10grms, Murshidabad Mint, OBV: Registry Culcatta nur 
Muhammad khuda baksh legend, RY 19. Extremely  fine 
Estimate: 1000-1200 

 
347. 

347 Bombay Presidency, Soho Mint, Copper Proof 1 Pice, 6.31grms, Ad 1791, OBV: Bale mark with EIC and 
date on bottom, REV: Scale with Persian letter Adal. (KM # 193).uncirculated 
Estimate:15000-20000 

 
348. 

 348 Bombay Presidency, Soho Mint, Copper ½  Pice, 3.25grms, Ad 1791, OBV: Bale mark with EIC and date 
on bottom, REV: Scale with Persian letter Adal. (KM # 193). uncirculated 
Estimate:15000-20000 

 
349. 

349 Bombay Presidency, Soho Mint, Copper Proof  ½  Pice, 2.48grms, Ad 1794, OBV: Bale mark with EIC 
and date on bottom, REV: Scale with Persian letter Adal. (Stevens # 8.46). uncirculated 
Estimate:15000-20000 

          
       350.             351.    352. 
350. Bombay Presidency, Mumbai Mint, Silver Rupee, 9.69grms, in the name of Muhammad Shah, AH 
113X, RY 9. (KM # 163). uncirculated 
Estimate:17500-20000 
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351. Bombay Presidency, Surat Mint, Silver Rupee, 8.22grms, RY 4, in the name of Muhammad Shah. (KM # 
163).very fine 
Estimate:10000-12000 

 
352 Bombay Presidency, Surat Mint, Silver ½ Rupee, 5.58grms, in the name of Shah Jahan III, RY Ahd. (KM # 
A177). very fine 
Estimate:4000-5000 

 
353. 

353 Bombay Presidency, Silver, Rupee, 11.56grms, William & Mary, Bombay issue, in the style of the 
Mughal coins but with a Persian couplet that reads the names of British King William and his wife Queen 
Mary, RY 6, OBV: Sikka zad dauran king William & queen Mary, REV: Sanah julus angrez shaheen zarb 
Munbai. (Stevens # 1.29). very fine 
Estimate:125000-150000 

 
354. 

354 Bombay Presidency, Surat Mint, struck at Mumbai, RY 46, in the name of Shah Alam II, Privy 
mark.Inverted crown (KM # 218.3). Graded by PCGS AU53. 
Estimate:30000-35000 

 
  355.         356.     357. 
355. Madras Presidency, Chinapattan Mint, Silver Rupee, 11.43grms, in the name of Muhammad Shah, RY 
4, Star symbol as a mint mark on rev. (KM # G302). very fine 
Estimate:1000-1200 
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356. Madras Presidency, Chinapattan Mint, Silver Rupee, 11.50grms, in the name of Farrukhsiyar, Ah 1130, 
RY 7, Star as a mint mark on rev. (KM # E302). very fine 
Estimate:2000-3000 

 
357. Madras Presidency, Chinapattan Mint, Silver Rupee, 11.58grms, in the name of Shah Alam II, AH 1119, 
RY Ahd, star symbol as a mint mark on both sides. (KM # A302). very fine 
Estimate:5000-6000 

 
358. 

358 Madras Presidency, Soho Mint, Copper 20 Cash, AD 1808, OBV: Monogram of EIC, REV: Value in 
English and Persian. (KM # 321). Geaded by NGC PF 65. UPRIGHT 
Estimate:80000-90000 

 
359. 

359 Madras Presidency, Soho Mint, Copper 20 Cash, AD 1803, OBV: Monogram of EIC, REV: Value in 
English and Persian. (KM # 321). Geaded by NGC PF 62. 
Estimate:50000-60000 
 



 pg. 78 

 
360. 

360 Madras Presidency, Fort st. George Mint,  Gold 3 Swami Pagoda, 3.44g, (1740-1807 AD issues), OBV: 
Vishnu as Venkateshwara and his two wives, Shree Devi & Bhu Devi standing, REV: Granulated background. 
(KM # 304).uncirculated 
Estimate: 30000-35000  

 
361. 

 361 Madras Presidency, Gold 1/3rd (Five Rupees) Ashrafi, 3.87grms, (1819 AD Issue), OBV: Lion standing 
over shield, Coat of Arms of English East India Company, REV: Panj rupiya Kampani Angrez Bahadur. 
(Stevens # 4.7 uncirculated 
Estimate 70000-75000 
 

 
 
 
 

East india company…. 
 

 
362. 

362 Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver Rupee, AH 1202/19 RY, Machine struck, In the name of Shah Alam 
II, Obv: “saya-e-fazle elah” couplet, sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, hami deen-e-muhammad shah alam 
bad shah, Rev: zarb murshidabad, sanah 19 julus, maimanat & manus,11.51g, almost UNC 
Estimate: 3000-4000 
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363. 

363 Bengal Presidency, Farrukhabad Mint, Silver Rupee, AH 1202/19 RY, Machine struck, In the name of Shah Alam 
II, Obv: “saya-e-fazle elah” couplet, sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, hami deen-e-muhammad shah alam 
bad shah, Rev: zarb farrukhabad, sanah 19 julus, maimanat & manus,11.51g, almost UNC 
Estimate:3000-4000 
 

 
British India 

 
 

 
364. 

 
364. 1835, King William IIII, Silver Rupee,F raised, A/I, two leaves, about UNC 
Estimate:12000-15000 

 
 

 
365. 

 
365. 1835, King William IIII, Silver Rupee,F incuse A/I1, Bud leaves, about UNC 
Estimate:10000-12000 
 
 

 
366. 

366. 1835, King William IIII, Silver Rupee,F incuse A/I1, Bud leaves, Dot after F about UNC 
Estimate:12000-15000 
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367. 

367.1835, King William IIII, Silver Rupee,Dug out F incuse A/I11, Bud leaves, about UNC 
Estimate:10000-12000 
 

 
368. 

 
368.1835, King William IIII, Silver Rupee, Calcutta Mint, RS incuse, B11, Bud leaves, 20 berries, unc 
Estimate:12000-15000 
 

 
369. 

 
369.1835, King William IIII, Silver Rupee, Calcutta Mint, RS incuse, B11, Bud leaves, 19 berries, unc extremely rare 
Estimate:50000-60000 
 

 
370. 

370.1835, King William IIII, Silver Rupee, Bombay Mint, No Initial , B11, Bud leaves, unc 
Estimate:12000-15000 
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371. 

371.1835, King William IIII, Silver Rupee, Bombay Mint, No Initial , B11, Bud leaves, INVERTED, UNC 
Estimate:25000-30000 
 

 
372. 

 
372 1835, King William IIII, Silver Rupee, Bombay Mint, broken letters, INVERTED, UNC 
Estimate:25000-30000 
 

 
373. 

373.1835, King William IIII, half Rupee,F raised, 19 Berries about UNC 
Estimate:20000-25000 
 

 
374. 

374.1835, King William IIII, Quarter Rupee, No initial, Bombay mint,20 Berries,No dot after date, small date 
numerals,larger diameter, about UNC 
Estimate:4000-5000 
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375. 

375.1835, King William IIII,  (Two pieces )Quarter Rupee, RS incuse, Incorrect and Correct Urdu, correct urdu is 
very rare, about unc 
Estimate:8000-10000 
 

 
376. 

376.1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Continuous Legend, Calcutta Mint, , English Head, 19  berries about 
UNC, Very Rare 
Estimate:2500-3000 
 

 
377. 

377.1840, Victoria Queen, Silver half Rupee, Continuous Legend, Calcutta Mint, , English Head, about UNC, Very Rare 
1835, King William IIII, Silver Rupee, Bombay Mint, No Initial , B11, Bud leaves, INVERTED, UNC 
Estimate:6000-8000 
 

 
378. 

378.1840, Victoria Queen, Silver half Rupee, Continuous Legend, Calcutta Mint, , Indian Head, about UNC, Very Rare 
Estimate:20000-25000 
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379. 

379 .1840, Victoria Queen, Silver quarter Rupee, Continuous Legend, Calcutta Mint, 34 berries , about 
UNC, Very Rare 
Estimate:4000-5000 
 

 
380. 

380 .1840, Victoria Queen, Silver quarter Rupee, Continuous Legend, Madras Mint, 19 berries , backward ‘S’ incuse 
,No V, about UNC, Very Rare 
Estimate:10000-12000 

 
381. 

381. Victoria Queen, continuous legend, Silver ¼ rupee, 1840 
Estimate: 3000-4000 

 
382. 

382. Victoria Queen, continuous legend, Silver ¼ rupee, 1840  
Estimate: 3000-4000 
 
 

 
383. 

383.1858, East India Company, Copper 1/4 Anna,1858 , Single leaves, UNC 
Estimate:1200-1500 
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384. 

384.1862, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II, 2/0, (PR # 70), About unc  Extremely Rare. 
Estimate:25000-30000 
 

 
385. 

385.1862, Silver Rupee, Calcutta Mint, A/I, About unc  Extremely Rare. 
Estimate:4500-5000 

 
386. 

386. British India, Victoria Empress, Silver Rupee, 11.39grms, Error, Brockage, nice complete Lakhi 
impression on rev. 
Estimate:20000-25000 

 
387. 

387.1876, Silver Rupee, Calcutta Mint, A/I, About unc  Extremely Rare. 

Estimate:8000-10000 
 

 
388. 

388. 1876, Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee,  Bombay Mint, B2/II/Dot,  (PR # 287), about uncirculated 
Estimate:20000-25000 
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389. 

389 .1877, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/II i/dot , About unc  Extremely Rare. 

Estimate:8000-10000 

 
390. 

390 .1878, Silver Rupee, Calcutta Mint, A/I, About unc  Extremely Rare. 

Estimate:8000-10000 

 
391. 

391 .1879, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/ 1 /dot , About unc  Extremely Rare. 

Estimate:10000-11000 

 
392. 

392. 1880, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/IV/dot , About unc  Extremely Rare..  
Estimate:10000-11000 
 

    
393. 

393. 1881, Victoria Empress, Silver Rupee, Calcutta Mint, A1/I/C incused, (PR # 119), toned unc 

 Estimate:22000-25000 



 pg. 86 

 

 
394. 

394 .1881, Silver Rupee, Bombay Mint, , A3/IV/dot, About unc  Extremely Rare. 

Estimate:25000-30000 

 
395. 

395 .1882, Silver Rupee, Bombay Mint, , A3/REV 1/dot, About unc  Extremely Rare. 

Estimate:8000-10000 

 
396. 

396. 1884, Silver Rupee, Calcutta Mint, , A1/1/ C incuse, About unc  Extremely Rare. 

Estimate:6000-8000 

 
397. 

397 .1885, Silver Rupee, Calcutta Mint, , A1/1/ C incuse, About unc  Extremely Rare. 

Estimate:5000-7000 

 
398. 

398 .1886, Silver Rupee, Bombay Mint, , C2/1/ B incuse, About unc  Extremely Rare. 

Estimate:7000-8000 
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399. 

399 .1887, Silver Rupee, Calcutta Mint, , C3/1/ C incuse, About unc  Extremely Rare. 

Estimate:8000-10000 

 
400. 

400 .1888, Silver Rupee, Calcutta Mint, , C3/1/ C incuse, About unc  Extremely Rare. 

Estimate:8000-10000 

 
401. 

401 .1889, Silver Rupee, Bombay Mint, , C2/1/ B incuse, About unc  Extremely Rare. 

Estimate:6000-8000 

 
402. 

402 .1890, Silver Rupee, Bombay Mint, , C2/1/ B incuse, About unc  Extremely Rare. 

Estimate:7000-8000 

 
403. 

403 .1891, Silver Rupee, calcutta Mint, , C3/1/ C incuse, About unc  Extremely Rare. 

Estimate:6000-8000 



 pg. 88 

 
404. 

404.1892, Silver Rupee, calcutta Mint, , C3/1/ C incuse, About unc  Extremely Rare. 

Estimate:8000-10000 

 
405. 

405 .1893, Silver Rupee, Bombay Mint, , C2/1/ B incuse, About unc  Extremely Rare. 

Estimate:6000-8000 
 

 
406. 

406.  Victoria Empress, 1894, Copper One Quarter Anna, Calcutta Mint, PR#627 

Estimate:1000-1200 
 
 

 
407. 

 
407 1897, Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, A/I/C incuse, (PR # 280), toned UNC, Rare 

Estimate:5000-6000 
 

 
408. 

408 .1900, Silver Rupee, Bombay Mint, , A3/1/ B incuse, About unc  Extremely Rare. 

Estimate:3500-5000 
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409. 

409.1901, Silver Rupee, Bombay Mint, , A3/1/ B incuse, About unc  Extremely Rare. 

Estimate:3500-4000 
 

 
410. 

410 .King George V, Silver Rupee, Deep Brockage Error, Error: clear obverse lakhi brockage with full 
impression of obverse at reverse, choice extremely fine, Very Rare. 
Estimate:20000-22000 
 

 
411. 

411 .1928, King George V, Silver 1/2 Rupee, Bombay mint. Rare in this grade 

Estimate:3500-5000 

 
412. 

412 .1930, King George V, Silver 1/2 Rupee, calcutta mint. Rare in this grade 

Estimate:6000-8000 

 
413. 

 
413. 1943, half rupee, unc 
Estimate:500-600 
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414. 

414 . 1945, King George VI, Bronze Pice, Error 
Estimate:1000-1200 
 

 
415. 

 
415.lot of 3 copper british india 

Estimate:3000-4000 
 
 
 

Republic India 

 

 
416. 

 
416 .1970, 10 Rupees, Silver, Bombay Mint, (KM # 186B), uncirculated 
Estimate:3000-4000 

 
417. 

 
417 .The coin was issued to celebrate the 25th anniversary of India's independence and features a beautiful design 
on both sides. On the obverse side of the coin, there is an image of the Asoka lion pedestal, with the denomination 
of the coin, "10 RUPEE,"  
On the reverse sight of the coin , there are figures holding the Indian flag .wih the parliament building in the 
background. The intricate design and fine detailing of this coin make it a rare and valuable addition to any collection 
of coins.  Uncuculated coin. 
Estimate:1200-1500 
 



 pg. 91 

 

Foreign Coins 
 

 
418. 

 418.  Foreign Coins, Nepal, Kingdom of Kathmandu, Jaya Pratapa Malla Deva (1641-1674 AD), Silver Mohur, 
5.52grms, imitating the design of Mughal rupees of Emperor Jahangir. (KM # 164).  
Estimate: 

 

 
419. 

419  Foreign Coins, Nepal, Prithvi Narayan Shah (c. 1742-1775 AD), Silver Mohur, 5.38grms, SE 1695. (KM # 454). 
Estimate: 
 

 
420. 

420. NEPAL, machine truck error. 
Estimate: 5000-6000 

 

421. 

421 NEPAL, machine truck error. 
Estimate: 5000-6000 
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422. 

422 NEPAL, machine truck error. 
Estimate: 5000-6000 

 

423. 

423 NEPAL, machine truck error. 
Estimate: 5000-6000 
 

 
424. 

424 Foreign Coins, Burma (Myanmar), Silver 1/8 Rupee (1 Mu), 1.41grms, OBV: Coat of Arms of Konbaung Dynasty 
depicting of Peacock, REV: Value within Oak Wreath and Burmese legend. (KM # 7). 
Estimate: 5000-6000 
 
 

 
425. 

425  Foreign Coins, Bhutan, Copper 1 Pice, 2.91grms, King Jigme Wangchuk, AD 1951-54, OBV: Eight symbols 
surrounding Bhutanese legend in the center, REV: Buddha symbol with letter ‘Sa’ in Bhutanese. (KM # 27).  SHUFFLE 
Estimate: 1000-1200 
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426. 

426 Foreign Coins, Portugal, Silver 500 Ries, 12.75grms, AD 1889, OBV: Monogram within wreath, REV: Portrait of 
Ludvik. (KM # 509). 
Estimate: 1500-2000 

 
427. 

427. Australia one penny. 
Estimate: 1500-2000 

 
428. 

428. Brazil Gold ,13.88 grms 
Estimate:160000-200000 
 

Medal 
 

 
429. 

429 Medals, Colonial and Indian Exhibition, London 1886, Copper Medal, 78.53grms, OBV: Bust of Albert Edward 
Prince of Wales Executive President, REV: Colonial and Indian Exhibition 1886 within wreath, by L.C. Wyon (Eimer 
1725). 
Estimate:3000-3500 
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430. 

 430 Medals. Bikaner, Accession Medal of Sadula Singh, Silver, Obv: Bust of Sadula Singh facing right in military 
uniform with legend around in Devanagari Praja Hita Vratino Vayam, Rev: Royal monogram S surmounted by an 
umbrella with date below 13th February 1943 with legend Rajashri Bikaner Rajyabhisheka, Magha Shuddha 9 VS 
1999 in Devanagari (T Mc 96, second issue).  
Estimate:4000-4500 
 
 
 

 
431. 

431 Medals, Burma, Victoria, Copper Medal, 35.30grms, India General Service Victoria, 1885-1187 Bar, awarded to…. 
Estimate: 4000-5000 
 

 

432. 

432 Princely States, Medals, Bikaner, Accession Medal of Sadula Singh, Silver, 19.40grms. OBV: Bust of 

Sadula Singh facing right in military uniform with legend around in Devanagari Praja Hita Vratino Vayam, 

REV: Royal monogram S surmounted by an umbrella with date below 13th February 1943 with legend 

Rajashri Bikaner Rajyabhisheka, Magha Shuddha 9 VS 1999 in Devanagari (T Mc 96, second issue). 

Estimate:4000-5000 
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Tokens & Seals 
 
 

 
433. 

 433Tokens, ½  Tola weight, 5.77gRMS, Copper ½  Tola 90grs. in English on obv., one Tola in Devnagari, 
Urdu and Bengali on rev., very similar in stylization to the Copper ½ Anna, 1831-35 issue of the New 
Calcutta Mint. 
Estimate:7000-8000 
 
 

 
434. 

434 Tokens, 1 Tola weight, 11.44g, Copper One Tola 180grs. in English on obv., one Tola in Devnagari, Urdu 
and Bengali on rev., very similar in stylization to the Copper ½ Anna, 1831-35 issue of the New Calcutta 
Mint. 
Estimate:4000-5000 
 

 
435. 

435 Token, Silver Token, 10.76grms, stylization of a Murshidabad Silver Rupee, in the name of Shah Alam II, 
RY 49. 
Estimate:1000-1200 
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436. 

436 Ram darbar, Silver Token, OBV: Ram, lakshman and hanuman in darbar, REV: Bengali script ‘Sri Sri Hara 
Gauri Charana Kamala etc, copying of Assam rupee Gaurinatha Simha. 
Estimate:2000-3000 
 

 
437. 

437 Token, Bank of India, Triangle Copper Nickel Token, Obverse : Bank of India in Hindi and English, 
Reverse : logo of BOI. 
Estimate:500-600 
 
 

 
438. 

438. Mughal Seal 
Estimate:5000-6000 
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TERMS & CONDITIONS 

 

1. This is a public auction sale conducted by Jain Auction House, a licensed Auctioneer, issued by the 
Archaeology Survey of India, (hereinafter referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes 
acceptance by you (the "Bidder") of all the Terms and conditions stated herein and shall be bound by them. 
Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in the Auction consigned by the consignor or 
by other consignors. The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the Auctioneer. Only 
Indian residents/NRIs having valid address in India can bid in our Auctions. 

2. Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below which the Auctioneer will not sell an 
item or will re-purchase on behalf of the Consignor. 

3. All lots are guaranteed genuine. Any claim of lack of authenticity must be made in writing by the original 
purchaser immediately after discovery that an item is not authentic, and upon making such a claim Jain 
Auction House shall, in its sole and absolute discretion, reserve the right to consult and rely upon any expert(s) 
or authority considered by him reliable in establishing the authenticity of that lot. If the lot is then proved not 
authentic then the original purchaser must immediately return the lot to Jain Auction House in the same 
condition as at the time of the auction with the original Invoice and payment proof. Lots that have been 
encapsulated (“slabbed”)/Graded by a grading and/or authentication service may not be returned for any 
reason, including authenticity, if they have been removed from the encapsulation (“slab”)/Grading. 

4. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Attribution, date, condition, 
and other descriptions are the opinion of the cataloguer, and no warranty is expressed or implied. Neither the 
auctioneer nor the seller shall give warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error 
of description. All statements as to the items sold, whether made in catalogues, during the course of the 
auction, or otherwise are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The auctioneer reserves the right in forming his opinion, to consult and rely upon any 
expert or authority considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 
wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, provided that he shall have given 
notice of intention to do so and shall have returned the same to the auctioneer within seven (7) days from the 
day of the Auction, Under no circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or damages 
incurred by the buyer in respect of any lot, including, but 
not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Estimates are intended as a guide only and not as a statement of 
opinion of value. Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. 

5. The Auctioneer shall have the right to open or accept the bidding on any lot by placing a bid on behalf of 
the Consignor, a Bidder by mail, telephone, internet, or any other participant in the Auction. Bids must be for 
an entire lot and each lot constitutes a separate sale. Lots will be sold in their numbered sequence unless 
Auctioneer directs otherwise. Auctioneer shall have the right in his or her sole and absolute discretion to 
accept or decline any bid, challenge any bid or bidding increment, to reduce any mail bid received, adjudicate 
all bidding disputes and to determine the prevailing bid. The Auctioneer shall have the right, but not the 
obligation, to rescind the acceptance of any bid and place the lot for Auction again. Auctioneer's decision on 
all bidding disputes s h a l l b e binding and final. 

6. No "unlimited" or "buy" bids will be accepted. When identical bids are received for a lot, preference is given 
to the first bid received as determined by the Auctioneer. A mail bid will take precedence over an identical floor 
bid. Bids will not be accepted from persons under eighteen (18) years of age. The estimate figure below each 
lot are the auctioneer's estimate of an expected price only, bids which are less than the lower estimate will not 
be consider by the auctioneer. 

7. Your bids will be treated as your maximum bid. Jain Auction House is not responsible for any errors in bidding. 
All Bidders should make certain to bid on the correct lot and that the bid is the bid intended. Once the lot is 
announced sold, the Buyer is unconditionally bound to pay for the lot, even if the Buyer made a mistake. 

8. Jain Auction House reserve the right to postpone or cancel the auction without notice in its sole 
discretion. Any lot or lots may be withdrawn by the Auctioneer without notice prior to its being sold. No 
participant in the Auction shall have a right to claim any costs or damages, including consequential damages 
from the Auctioneer or the Consigner if a lot or lots is withdrawn from the auction, or due to delay or 
cancellation of the auction. 

9.The Purchase price for each lot shall be the sum of hammer price plus 12.50% Buyers Premium plus 
applicable GST on Hammer plus 18% GST on Buyers Premium. 18% GSTwill be applicable on shipping & 
insurance charges and on late payment charges. There would be additional shipping charge on lots depending 
on weight, size and quantity. The total Invoice amount shall be paid in full within 7 days of the date of auction, 
prior to delivery of the lot. Any bidder who does not pay within the standard deadline of 7 working days, may be 
considered a negligent payer and may be subject to increased scrutiny and additional requirements in order to 
participate in future auctions. 
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10.Invoices are due and payable immediately upon receipt. Interest and late fees of 2.5% per month plus GST 
shall be payable on Invoices not settled within 7 working days of the auction date. The buyer shall ensure that 
all payment formalities are completed within 7 working days of the date of the auction. In case payment is not 
received within such period, this shall be treated as a breach of contract and Jain Auction House may take any 
steps, including the institution of legal proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. 
11.Payment shall be made in Indian Rupee by cheque/D.D. drawn on Indian banks or by Net Banking. We 
require payment in full and reflecting in our bank account from any Buyer prior to delivery of lots. Title does 
not pass until lots are paid in full. All associated costs for the delivery of lots such as handling, shipping, and 
insurance will be added to the purchase price. Credit cards will be accepted. Payment by credit card will be 
charged a 2% additional service fee. 
12.In the event if a Buyer fails to make full payment within 15 days of the auction date, Jain Auction House 
reserves the right to deem the sale incomplete and to re-sell the material by auction or privately, without notice 
to the Buyer, and the Buyer agrees to pay for the reasonable cost of such a sale and also to pay any difference 
between the resale price and the Buyer's purchase price. Jain Auction House has a right to offset any sums due 
from a Buyer against any future consignment or purchase or monies or goods in possession of Jain Auction 
House. 

13.Any person submitting bids on behalf of a company, corporation or any other person/persons agree 
to be personally liable for full payment of the invoice. 
14.Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bid received by E-mail, SMS or by 
other means. However, auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly 
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors they may make in placing bids. 
Auctioneer reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet. 
15.The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than 
seven (7) working days after the date of sale, and reserves the right to charge storage. 
16.Bidders who have not paid their previous Invoices in full and also the bidders not known to us must provide 
us with deposit of at least twenty percent (25%) of their total bids for that Auction or such other amount as 
Jain Auction House may, in its sole and absolute discretion, require before any bids from such Bidder will be 
accepted. Deposits submitted will be applied to purchases. Any remaining deposits will be promptly refunded, 
upon clearance of funds. 
17.We reserve the right to refuse to allow a person or persons to attend the live floor bidding session 
of the Auction, and also reserve the right to reject disruptive or non-compliant bidders from the floor 
session, at the discretion of the auctioneer. Jain Auction House auctions are not approval sales. Bidding 
in this auction sale constitutes unconditional acceptance by the Bidder of the foregoing terms of sale. 
18.PAN & Photo identification (ID) proof issued by government of India is compulsory for all the bidders 
to be submitted to us for participation in Auction. 
19. Any dispute arising out of or related to these Terms of Sale, the Auction or any lot, with the sole 
exception of actions by Jain Auction House to collect amounts owed to it and other damages, shall be 
subject to Kolkata Jurisdiction, regardless of the location of the Auction. 
 
 
 

Statutory Note: Buyers are requested to note that items over 100 years old cannot be taken out of India without the 
permission of the Director General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi – 110011 
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